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لزوم اعمال تدابیــر عاجل مدیریتی، نظارتی،کنترلی و 
اجرایی فـوری و کارآمد، نیاز فعلی تمامی دشت‌های کشور 
)و حتی مناطق مســکونی( خصوصاً دشت‌های با وضعیت 

بحرانی است.
 یکی از جنبه های منفی و فاجعه بار افزایش کســری 
حجم آبخوان‌ها، پدیده فرونشست زمین است که متأسفانه 

روندی افزایشی طی سال‌های اخیر داشته اســت.
فرونشســت زمین پدیده‌ای اســت که عمدتاً به دلیل 
افزایش تنش عمودی مؤثر خاک درنتیجه کاهش فشــار 
آب منفذی رخ می‌دهد. این نوع از فرونشســت درنتیجه 
افزایش بی رویه برداشــت از آبخوان‌ها و افزایش کســری 
آن‌ها ایجاد می‌شود.آب زیرزمینی تا حدی کنترل وزن روی 
خود را برعهده دارد بنابراین در صورت اتمام و یاکاهش این 
حجم از آب، به‌صورت تدریجی لایه‌های خاک که عمدتاً از 
رسوبات ریزدانه هستند برهمدیگر فشرده می‌شوند.در اثر 
این رخداد، سطح زمین به سطح جدید پایین‌تری می‌رسد. 
پدیده فرونشســت زمین در بسیاری از نقاط جهان ثبت و 
گزارش شده است. در ایران نیز این پدیده به طور چشمگیر و 
نگران کننده‌ درحال گسترش است. حداقل تاکنون، افزایش 
بار بهره برداری و هزینه برآب‌های زیرزمینی در کشور میل 

به توقف نداشته است.
یکی از دلایل گسترش این پدیده در سالیان اخیر، عدم 
تناسب بخشی از اهداف و سیاست‌های توســعه ای کشور 
)مانندخودکفایی در تولید غذا( با ظرفیت واقعی منابع آب 
خصوصاً منابع آب زیرزمینی بوده اســت. در بســیاری از 
مناطق کشور، عدم دسترسی مناسب به منابع آب سطحی و 
همزمان، دسترسی آسـانتر و ارزانتر به منابع آب زیرزمینی، 
منجر به افزایش حجم بهره برداری از آبهای زیرزمینی )به 

صورت مجاز و غیرمجاز( شده است.
بنابرایــن لــزوم اعمــال تدابیــر عاجــل مدیریتی، 
نظارتی،کنترلی و اجرایی فـــوری و کارآمــد، نیاز فعلی 
تمامی دشت‌های کشور )و حتی مناطق مسکونی( خصوصاً 
دشت‌های با وضعیت بحرانی است. رویارویی با این مسئله، 
اقدام‌های هماهنگ و عزم اجرایی ملی با کمک آحاد جامعه 

و حاکمیت، نیاز اساسی حال حاضر کشور است.
اولین مســئله که به عنوان مهمترین آســیب می‌تواند 
تلقی شــود آسیب‌های محیط زیستی این پدیده است. در 
بعد محیط زیستی می‌توان در ابتدا به تغییرات قابل توجه در 
شکل عوارض زمین یعنی تغییر ظاهری در وضعیت طبیعی 
مناطق اشاره کرد. خصوصاٌ اگر این شکل از بروز تغییرات 
در حواشی و یا نقاط منتهی به مسیرهای اصلی آبراهه ها 
و کانال‌های طبیعی و مصنوعی انتقال آب ایجاد شود. این 
رخداد می‌تواند به بروز ســوانح جدی، ایجاد مســیل‌های 
جدید و تهدید جانی و مالی سـاکنان آن مناطق بینجامد.

کاهش ظرفیت نگهداشت آبخوان‌ها به دلیل فشــردگی 
بیش از حد لایه ها و کاهش تخلخل بین مصالح، این مسئله 
موجب خشکی تدریجی آبخوان و سخت‌ترشدن استحصال 
و بهره برداری از آب زیرزمینی و در نتیجه تحت الشعاع قرار 
گرفتن دائمی پروژه های صنعتی در مناطق آسیب دیده و 
به تبع آن اهداف توسعه آن مناطق خواهد بود. همچنین 
نفوذ سریع آلاینده ها و فاضلاب ها به مواضع آسیب دیده 

و درنتیجه آلودگی آنی این آبخوان‌ها است.
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وضعیت نامتوازن بارش‌ها  و مدیریت تقاضای آب

وضعیت نامتوازن بارش‌ها  و مدیریت تقاضای آب
مرتضی قدیمی  -   وضعیت نامتوازن بارش‌ها در کشور سبب شده با وجود رشد ۳۹ درصدی بارش‌ها از ابتدای سال آبی جاری )اول مهرماه ۱۴۰۲( تاکنون ۱۲ استان کشور درگیر کاهش بارش باشند.

استان خوزستان نیز از 
ابتدای سال آبی جاری 
تا ۱۲ آبان ۴.۸ میلیمتر 

بارش داشت که در 
مقایسه با ۲۰.۹ میلیمتر 
دوره بلندمدت ۵۵ساله 

۷۷ درصد کاهش را 
نشان می‌دهد.

میزان بارش‌های این اســتان در مقایســه با مدت مشابه سال گذشته که ۲ میلیمتر 
بارش داشــته کاهش ۶۰ درصدی را نشان می‌دهد.استان چهارمحال‌وبختیاری هم از 
ابتدای سال آبی جاری تا ۱۲ آبان ۲۵.۸ میلیمتر بارش دارشته است که در مقایسه با 
مدت مشــابه سال گذشته با بارش ۶۳.۳ میلیمتر ۵۹ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

همچنین وضعیت بارش در استان‌های اصفهان، یزد، کرمان، هرمزگان و لرستان هم 
نسبت به سال گذشته کاهشی است. امروز وزیر نیرو درباره گزارش اخیر شورای‌عالی 
آب، گفت: طبق شــاخص‌های استانداردهای بین‌المللی، تقریباً همه حوضه‌های آبریز 
کشــور بر اســاس بارش‌های ۳۶ماهه گذشته، در شرایط بسیار خشک یا خشک قرار 
دارند.محرابیان بیان‌داشت: در این ۳۶ ماه در برخی از حوضه‌های آبریز کشور، شرایط 
خشکســالی بسیار شدید و در برخی خشکسالی نسبتاً بالا بوده است و چنان‌چه این 
مدت را با سنوات گذشته مقایسه کنیم، تقریباً در ده‌ها سال گذشته چنین شرایطی 
به‌صورت عمومی تجربه نشده است.وی ادامه‌داد: با تلاش و کوشش همکاران شرایط 
تقریباً مدیریت شد و کمتر شاهد بروز و ظهور مشکلات حاد در این زمینه بودیم.وزیر 
نیرو مدیریت منابع آبی کشور را به دو حوزه مدیریت عرضه و مدیریت تقاضا تقسیم 
کرد و گفت: اعمال هر دو مدیریت، لازم و ضروری اســت؛ اما مدیریت بخش تقاضا با 

صرف هزینه‌های کمتری موانع و مشکلات را حل می‌کند.

یکی از تاثیرهای تغییر اقلیم نامتوازن شدن بارش‌ها است به‌گونه‌ای 
که در برخی مناطق شــاهد بارش‌های سیل‌آسا هستیم، درحالی‌که 

برخی دیگر مناطق کشور کاهش بارش دارند.
این روزها در حالی‌که مناطق شمالی کشور شاهد وقوع بارش‌های 
سیلابی هستند، میزان بارش‌های مناطق جنوبی نسبت به سال گذشته 
کاهش دارد.براین‌اساس و طبق آماری که مرکز اطلاعات و داده‌های 
آب کشور منتشر کرده ۱۲ استان مشمول کاهش بارش شده‌اند که 

در این‌ بین استان بوشهر شاهد بیشترین کاهش بارش است.
میزان بارش‌های استان بوشهر از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای 
مهر( تا ۱۲ آبان در حالی به پنج دهم میلیمتر رسیده که این میزان 
در هم‌سنجی با دوره درازمدت ۵۵ساله با بارش ۵.۴ میلیمتر، کاهش 
۹۱ درصدی دارد.همچنین میزان بارش‌های بوشهر در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته که ۲۲.۴ میلیمتر بارش داشته است، ۹۸ درصد 
کاهش را نشان می‌دهد.میزان بارش‌های استان کهگیلویه و بویراحمد 
هم از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۲ آبان، ۶.۹ میلیمتر شده است. این 
میزان بارش در هم‌سنجی با دوره بلندمدت ۵۵ساله که ۲۵ میلیمتر 

بارش داشــته ۷۲ درصد کاهش دارد.همچنین میزان بارش‌های این 
استان در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با بارش ۳۷.۷ میلیمتر، 
کاهش ۸۲ درصدی را نشان می‌دهد.وضعیت بارش‌ها در استان فارس 
نیز به این گونه اســت که از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۲ آبان فقط 
۲.۵ میلیمتر بارش داشته که در مقایسه با دوره درازمدت ۵۵ساله که 
۴.۴ میلیمتر بارش داشته، با کاهش ۴۳ درصدی همراه شده است.

میزان بارش‌های استان فارس در مقام مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته که ۱۲.۴ میلیمتر بارش داشته است، کاهش ۸۰ درصدی دارد.

اســتان خوزستان نیز از ابتدای ســال آبی جاری تا ۱۲ آبان ۴.۸ 
میلیمتر بارش داشت که در مقایسه با ۲۰.۹ میلیمتر دوره بلندمدت 

۵۵ساله ۷۷ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
بارش‌های خوزســتان در هم‌سنجی با مدت مشابه سال گذشته 
بــا بارش ۲۲.۶ میلیمتر ۷۹ درصــد کاهش دارد.وضعیت بارش‌های 
اســتان خراسانی جنوبی هم این‌گونه اســت که از ابتدای سال آبی 
جاری تا ۱۲ آبان هشــت دهم میلیمتر بارش دارد که در هم‌سنجی 
با دوره درازمدت با بارش ســه میلیمتــری، ۷۳ درصد کاهش دارد. 

   مصرف گاز ایران معادل ۵.۵ میلیون بشکه نفت 
خام است

 مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز گفت: ایران کشور گازی 
است، زیرا ارزش حرارتی گاز تولیدی در کشور معادل روزانه پنج 

میلیون و ۵۰۰ هزار میلیون بشکه می‌شود.
به گزارش از وزارت نفت، »رضا نوشــادی« امروز )یکشنبه( در 
نشست هم‌اندیشــی با مدیران‌عامل شــرکت‌های اکتشاف و 
تولید داخلی پیرامون صدور پروانه‌های اکتشاف و تولید با اشاره 
به تاریخچه صنعت نفــت اظهار کرد: تا پیــش از انقلاب حتی 
نمی‌توانستیم یک بشکه نفت را بدون حضور خارجی‌ها تولید 

کنیم.
وی با بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب به‌تدریج توانســتیم در 
مســیر خودکفایی گام برداریم، ادامه داد: از دهه ۷۰ مهندسی 
تفصیلی را آغاز کردیم و مطالعات پایه را ادامه دادیم و از دهه ۸۰ 

اوج تولید داخل را شاهدیم.
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران با تأکید بر اینکه 
اکنون ایستگاه‌های تقویت فشار را با بالای ۹۰ درصد تولید داخل 
می‌سازیم، گفت: ما امروز به‌دنبال راه‌حل‌های ویژه هستیم و در 
کشور طولانی‌ترین حفاری افقی را با قطر ۲۰ اینچ انجام می‌دهیم.

نوشادی با اشاره به اینکه سال ۸۹ و همزمان با تحریم‌های شدید 
علیه صنعت نفت ایران، تولید روزانه گاز ۴۰۰ میلیون مترمکعب 
بود، افزود: اکنون تولید روزانه گاز شــیرین را به ۸۵۰ میلیون 

مترمکعب رسانده‌ایم.
وی با تأکید بر اینکه باید در چارچوب هر قراردادی بتوانیم منافع 
ملی را تعریف کنیم، گفت: بزرگ‌ترین مانع نفت و گاز در کشور 
پول و سرمایه است و هر اقدامی که بتواند سرمایه را وارد صنعت 
نفت کند خیر است.مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران 
تصریح کرد: شرکت‌های اکتشاف و تولید باید بتوانند با بخش‌های 
مختلف برای حضور فعال در صنعت نفت مذاکره کنند، اگر شرایط 

رقابتی ایجاد کنیم، توسعه با سرعت بیشتری انجام خواهد شد.
نوشادی با اشاره به اینکه ایران را کشور نفتی می‌دانیم و این در 
حالی است که روزانه ظرفیت تولید ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه 
نفت در کشــور وجود دارد، گفت: ایران کشور گازی است، زیرا 
ارزش حرارتی گاز تولیدی در کشور معادل ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار 

بشکه در روز می‌شود.

  افزایش ۲۰ برابری 
حملات سایبری در 

سال گذشته

  افزایش ۵۰ درصدی اعتبارات ایثارگران/ طراحی و ارائه لایحه جامع ایثارگران
 معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: بودجه جامعه ایثارگران در 

سال ۱۴۰۲ نسبت به سال گذشت، ۵۰ درصد رشد داشته است.
به گزارش از سازمان برنامه و بودجه کشور، محسن نجفی خواه شامگاه ۱۳ آبان در برنامه »تهران 
۲۰« با تشریح سیاست کلی برنامه هفتم توســعه در ارتباط با خانواده معظم شهدا و ایثارگران، 
اظهار کرد: بر اساس تفاهم بین دولت و مجلس ماده ۸۶ تا ۹۱ برنامه ششم توسعه عیناً در مصوبه 

کمیسیون تلفیق در برنامه هفتم توسعه تنفیذ شده است.
وی با بیان اینکه حمایت از جامعه ایثارگران نباید به دوره ۵ساله منتهی شود، افزود: دولت معتقد 
است؛ برای خدمت‌رسانی به خانواده معظم شــهدا و ایثارگران نیاز به احکام دائمی و همیشگی 
است؛ لذا تأکید شده است، دولت تا پایان سال اول برنامه هفتم توسعه طراحی و ارائه لایحه جامع 
ایثارگران را عملیاتی کنند.معاون علمی، فرهنگی و اجتماعی سازمان برنامه و بودجه با اشاره به 
اینکه خدمت‌رسانی به جانبازان در مصوبه کمیسیون تلفیق محدود به احکام برنامه ششم نبوده 
است، تصریح کرد: ۸ حکم دیگر غیر از احکام مندرج در برنامه ششم توسعه برای خدمت‌رسانی 
بیشتر به ایثارگران در مصوبه کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه اضافه شده است.نجفی خواه 
اضافه کرد: بودجه جامعه ایثارگران در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱، ۵۰ درصد رشد داشته 
است و بالغ بر ۷۰ هزار میلیارد تومان شده است ضمن اینکه دولت ۲۰ هزار میلیارد تومان هم از 
ظرفیت‌های دیگر قانونی که در قانون بودجه وجود داشته تأمین مالی کرده است برای اینکه مطالبه 

گذشته حوزه ایثارگران با دستگاه‌های مختلف تسویه شود.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir

- استاد اقتصاد دانشگاه عین‌الشمس قاهره با اشاره به اینکه اقتدار و قدرت عمل 
بانک مرکزی ایران باعث آزادسازی منابع بلوکه شده این کشور شده است، گفت: امکان 

ایجاد یک واحد پول مشترک بین کشورهای عربی و ایران وجود دارد.
ناجی الشــهابی گفت‌: توانایی اقتصاد ایران برای مقابله با تحریم‌های اعمال شده، 
طی بیش از چهار دهه ثابت شده است و با وجود فشارهای سرکوبگرانه غرب، اقتصاد 
ایــران توانایی و انعطاف بســیاری در مقابله با این تحریم‌هــا و عبور از آنها به اثبات 
رسانده که آزادسازی اخیر بخش بزرگی از منابع مالی ایران در کره جنوبی، عراق و 

کشورهای دیگر گواه این ادعاست.
استاد اقتصاد دانشگاه عین‌الشمس قاهره گفت: اقتصاد ایران در مقابله با تحریم‌ها، 

توانایی و تاب‌آوری بالایی را از خود نشان داده است و من با نظر کسانی که معتقدند 
آزادســازی‌های اخیر منابع بلوکه شده ایران ناشی از قدرت بانک مرکزی این کشور 

بوده است، موافق هستم.
الشهابی ادامه‌داد: بانک مرکزی ایران همچنین فرصت‌های فراوانی را برای کشورهای 

همسایه برای توسعه روابط بانکی با ایران فراهم کرد.
وی خاطرنشــان‌کرد: یک نمونه از توان بانک مرکزی ایران، به چگونگی مدیریت 
منابع آزادشده پس از دریافت از کره جنوبی و عراق و غیره است، به نحوی که بانک 
مرکزی ایران توانست منابع ارزی آزاد شده را در بانک‌های قطر سپرده گذاری کند.

اســتاد اقتصاد دانشگاه عین الشــمس قاهره تصریح‌کرد: بدون شک در صورت 

سپرده‌گذاری این منابع در بانک‌های قطری، به این منابع سود نیز تعلق خواهد گرفت.
وی به اظهارات اخیر »محمدرضا فرزین« رییس‌کل بانک مرکزی کشورمان اشاره 
کرد و بیان‌داشت: طبق اعلام رییس‌کل بانک مرکزی ایران، آثار آزادسازی منابع ارزی 

ایران، به‌زودی در بازارها و مبادلات تجاری آشکار خواهد شد.
الشهابی اضافه‌کرد: بدون شک بانک مرکزی ایران می‌تواند زمینه‌های توسعه روابط 

بانکی با کشورهای دیگر به‌ویژه کشورهای منطقه را فراهم کند.
وی توافقات انجام شــده به‌منظور حذف دلار از مبادلات تجاری و برقراری روابط 
اقتصادی با پول‌های محلی را بسیار مهم دانست و اظهار داشت: سلطه دلار بر اقتصاد 

جهان، بزرگترین دلیل غارت ثروت‌های مردم توسط ایالات متحده است.

اقتدار بانک مرکزی، پول‌های بلوکه شده را آزاد کرد
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برنامه‌های دولت برای مقاوم کردن اقتصاد
مریم لطفی      |      وزیر اقتصاد با اشاره به مجموع اقدامات دولت برای مقاوم کردن اقتصاد تصریح کرد: ارتباط با همسایگان و شرکای راهبردی، جذب 

سرمایه‌گذاری خارجی به میزان ۸ میلیارد دلار و مقاوم کردن بودجه با تکیه بر درآمدهای پایدار در این راستا انجام شد.

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: حدود ۲۰۰ نقطه دارای تنش آبی در فصول مختلف کشور شناسایی و خوشبختانه به واسطه انجام تلاش‌های ویژه، ایثارگرانه و جهادی این امر 
به خوبی مدیریت شد.

به گزارش از وزارت نیرو، محمد جوانبخت در نشست تخصصی وزیر نیرو با مدیران صنعت آب و فاضلاب کشور، با اشاره به توجه ویژه وزیر نیرو به بخش آب کشور، گفت: در سال آبی 
گذشته تلاش‌های فراوانی برای رفع مشکلات مربوط به حوزه آب و فاضلاب از جمله در مشهد، تبریز و تهران و بسیاری شهرهای دیگر صورت گرفت که در این راستا شرکت مهندسی آب 

و فاضلاب و شرکت‌های استانی پای کار بودند.
معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران در همین زمینه افزود: حدود ۲۰۰ نقطه دارای تنش آبی در فصول مختلف کشور شناسایی و خوشبختانه 

به واسطه انجام تلاش‌های ویژه، ایثارگرانه و جهادی این امر به خوبی مدیریت شد.

شناسایی و مدیریت ۲۰۰ 
نقطه دچار تنش آبی در 

کشور

    شــاخص بــورس بــه دو میلیــون
 واحد بازگشت

بــازار ســرمایه امروز روند صعــودی خود را 
ادامــه داد و شــاخص بورس با رشــد بیش از 
 ۱۷ هــزار واحدی بــه دو میلیــون و ۱۶ هزار 

واحد رسید.
 در ادامه روند صعودی بازار ســرمایه، امروز 
)یکشــنبه ۱۴ آبان‌ماه( شــاخص کل بورس با 
افزایش ۱۷ هزار و ۵۳۶ واحدی به دو میلیون و 
۱۶ هزار واحد رســید. شاخص کل هم وزن نیز 
رشــد ۵۹۱۶ واحدی را تجربه کرد و روی ۶۷۸ 

هزار و ۹۲۴ واحد ایستاد.
در این بــازار بیش از ۳۱۳ هــزار معامله به 
ارزشی بالغ بر ۳۹ هزار و ۸۵۷ میلیارد ریال انجام 
شد.گسترش نفت و گاز پارسیان، سرمایه‌ گذاری 
غدیر، پتروشــیمی پردیس، صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، معدنی و صنعتی گلگهر، مخابرات 
ایران و پتروشیمی شیراز تاثیرگذارترین نمادها بر 
شاخص بورس بودند که همه آنها روند صعودی را 
نسبت به روز گذشته تجربه کردند.بازار فرابورس 
نیز همین روند را داشــت و شــاخص کل آن با 
افزایــش ۱۳۱ واحــدی روی ۲۴ هــزار و ۵۶۹ 
واحد ایستاد.پتروشیمی زاگرس، سرمایه‌گذاری 
 مالی ســپهر صادرات، پلیمر آریاساسول، تولید 
نیــروی برق دماونــد، پتروشــیمی تندگویان، 
صنعتــی مینو و تجلی توســعه معادن و فلزات 
 مهم‌تریــن نمادهای تاثیرگذار بر شــاخص کل 
فرابــورس بودند که به غیر از نماد پایانی مذکور 
دیگــر نمادها روند صعودی را نســبت به دیروز 

داشتند. 

  اسامی بانک‌های خصوصی متخلف 
در پرداخت وام‌ مسکن

طبق قانون همه بانک‌ها موظفند ۲۰ درصد 
تســهیلات خود را به حوزه مسکن اختصاص 
دهند و بانک‌های متخلف باید برابر ۲۰ درصد 

این رقم جریمه شوند. 
در این خصوص رئیس هیات عامل صندوق 
توسعه ملی گفته است بانک‌های خاورمیانه و 
ســرمایه هیچ تسهیلاتی به طرح نهضت ملی 

مسکن نداده‌اند. 
بانک‌های اقتصاد نوین، کارآفرین، پاسارگاد، 
ســامان و آینده هم به کمتــر از ۴ درصد از 
تعهدات خود در پرداخت تســهیلات مسکن 

عمل کرده‌اند.
 دیروز سیدابراهیم رئیسی ـ رئیس‌جمهوری 
در جلسه شــورای عالی مســکن با گلایه از 
عدم اجــرای تعهدات برخــی بانک‌ها به‌ویژه 
بانک‌هــای خصوصی در اعطای تســهیلات 
مســکن گفت: طبــق قانون همــه بانک‌ها 
موظفند ۲۰ درصد از تسهیلات اعطایی خود 
را به حوزه مسکن اختصاص دهند و بانک‌های 
متخلــف باید برابر ۲۰ درصد این رقم جریمه 
 شــوند. وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی 
موظف است به فوریت جریمه‌های بانک‌های 
متخلف را طبق قانون در قالب مالیات وصول 

و گزارش آن را ارائه کند.
در ایــن زمینه امــروز محمدرضا مهدیار 
اســماعیلی ـ رئیــس هیات عامــل صندوق 
ملی مســکن  گفت: از زمــان تصویب قانون 
جهش تولید مســکن، بانک‌هــای خاورمیانه 
و ســرمایه هیچ تســهیلاتی در حوزه مسکن 
بانک‌های  پرداخــت نکرده‌انــد. هم‌چنیــن 
 اقتصاد نوین، کارآفرین، پاســارگاد، ســامان 
و آینده هم به کمتر از چهار درصد از تعهدات 
خود در پرداخت تســهیلات مســکن عمل 

کرده‌اند.
اسماعیلی با اشاره به تاکید رئیس جمهوری 
در سیزدهمین جلسه شــورای عالی مسکن 
بر اخــذ مالیات عــدم پرداخت تســهیلات 
 مسکن از بانک‌های استنکاف کننده، تصریح 
کرد: مالیات مذکور حدود ۱۵۰ هزار میلیارد 
تومان است که با اخذ و تزریق آن به پروژه‌های 
مسکن، بالغ بر ۳۰۰ هزار واحد مسکونی نیمه 
تمــام، تکمیل و آماده تحویــل به متقاضیان 

خواهد شد.
مدیرعامــل صندوق ملی مســکن با بیان 
اینکه تکلیــف قانونی بانک‌ها بــرای اعطای 
تســهیلات مســکن در ســال‌های ۱۴۰۰ و 
 ۱۴۰۱ میزان ۸۱۸ هزار میلیارد تومان است، 
خاطرنشان کرد: تسهیلات پرداخت شده طی 
۲۴ مــاه پس از تصویــب قانون جهش تولید 
مسکن ۱۷۵ هزار میلیارد تومان، معادل حدود 
۲۱ درصد تکلیف قانونی بانک‌ها و موسسات 
اعتبــاری در حوزه مســکن و ۴.۷ درصد کل 

تسهیلات آنهاست.
به استناد ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، 
بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی مکلفند 
حداقــل ۲۰ درصد از تســهیلات پرداختی 
نظام بانکی در هر ســال را به بخش مســکن 
اختصــاص دهند و در صورت عدم رعایت این 
موضوع، ســازمان امور مالیاتی کشور موظف 
 اســت مالیاتی برابر ۲۰ درصــد تعهد انجام 
نشــده از آنهــا اخــذ و به خزانــه داری کل 
 کشــور و ســپس به حســاب صندوق ملی

مسکن واریز کند.
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به گزارش از وزارت اقتصاد، »ســید احسان خاندوزی« با آرزوی گشایش 
برای برای مردم مقاوم فلســطین و مردم مظلوم غزه درباره رویکرد دولت در 
مقاوم کردن اقتصاد در برابر تحریم های آمریکا اظهار کرد: برای سیاستگذاران 
کشور در مبارزه با استکبار و آمریکا مهم این است که بتواند اقتصاد ایران را 
در مقابل هرگونه فشار خارجی مقاوم کنند و اینکه با وجود فشارهای خارجی 
مسیر خود را ادامه داده نه تنها بقای اقتصادی بلکه بتواند رشد و توسعه را هم 
همراه خود داشته باشد به این معناست که تمام تیرها به سنگ خورده است.

وی افزود: ما برای اینکه این اتفاق بیفتد ذیل رهنمودهای رئیس جمهور 
در حوزه اقتصادی دولت تلاش کردیم چند مسیر را در دو سال گذشته جدی 
تر از قبل در دستور کار قرار دهیم؛ اول مسئله ارتباطات بین الملل و منزوی 

نشدن و محصور نشدن تجارت خارجی ما اعم از نفتی و غیره نفتی است.
خاندوزی گفت: توانستیم با همین سیاست همسایگی و ارتباط با شرکای 
راهبردی که علاقمند به کار اقتصادی جدی با جمهوری اســامی هســتند 
هم صادرات نفتی و هم صادرات غیر نفتی را به اعدادی برسانیم که در تمام 

سال‌های پیش از آن محقق نشده بود.
وزیر اقتصاد اظهار کرد: محور دوم ســرمایه‌گذاری است که پایدارتر از 
تجارت و صادرات و واردات اســت؛ بنابراین اگر بتوانیم پیوند برقرار کنیم 
مانند کسی که در کشور ما آمده و نهالی را کاشته تا سال‌های سال نسبت 
به ســرمایه‌گذاری خود حساس اســت و از آن مراقبت می‌کند بنابراین تا 

سال‌ها به این تعامل اقتصادی نیاز دارد.
خاندوزی یادآور شــد: در زمینه سرمایه‌گذاری خارجی کشور، در طول 
دو ســال گذشته بیش از هشــت میلیارد دلار جذب قطعی سرمایه‌گذاری 
خارجی داشــته‌ایم این رقم در حــد تفاهم‌نامه و امضا نبوده بلکه منجر به 
ســرمایه‌گذاری واقعی و شروع عملیات در کشورمان شده است که بیش از 

۵ سال گذشته است.
وی تاکید کرد: محور ســوم، بودجه مقاوم اســت کــه دولت در تامین 
کسری‌های خود با یک عطسه اروپا و آمریکا دچار سرماخوردگی نشود و بتواند 
درآمدهای پایدار داخلی داشته باشد و با اقداماتی که در زمینه کاهش کسری 
بودجه رخ داده و همچنین تحقق درآمدهای مالیاتی، فرارهای شناســایی، 
فرارهای مالیاتی و مولدسازی دارایی‌های دولت تلاش شده تا بودجه مقاوم 
محقق شود.وی درباره مولدسازی دارایی های دولت گفت: دولت دارایی‌های 
راکد دارد که ثروت دولت است اما همزمان پیمانکاران ما طلبکار دولت بودند 

و دولت نمی‌توانست بدهی‌های آنها را پرداخت کند.
وزیــر اقتصاد تصریح کرد: این موارد موجب مقاوم شــدن بودجه دولت 
در مقابل سیاست‌های شیطنت آمیز دشمنان شد و امیدواریم بتوانیم این 
اجزا را قدرتمندتر از گذشته تا پایان دولت به شرایطی برسیم که با کمک 
و نظارت مردم و اتکا به حضور و نقش آفرینی بخش خصوصی به نقطه‌ای 

برسیم که نقطه آسیب ناپذیری اقتصاد ایران باشد.
وی درباره چشم انداز این برنامه‌ها تاکید کرد: مشروط بر اینکه بتوانیم 
همه ظرفیت‌های مردم را پای کار مســائل اقتصادی کشــور بیاوریم، این 
اقدامات نتیجه بخش خواهد شد. تحقق این روند همت مسئولین و همچنین 

خدمتگزاران ملت را می‌طلبد.
خاندوزی در پایان تاکیدکرد: هر ملتی که با تمام ظرفیت پای کار بیاید 
می‌تواند به هر مشکل و مانع بیرونی غلبه خواهد کرد و این یک قاعده است 
اگر هم ما در سال‌هایی آسیب‌پذیر بودیم به جهت این بود که اجازه نمی‌دادیم 
بسیاری از ظرفیت‌های داخلی خودمان فعال شود و به تعبیر فعالان اقتصادی 

می‌گفتن تحریم‌های داخلی بیشتر آنها را اذیت می‌کرد.
وی از مصادیق این تغییر رویکرد را تســهیل صدور مجوزهای کســب 
و کار برشــمرد و افــزود: در صــدور مجوزهــای کســب و کار جامعه ما 
ظرفیت‌ها را دارد، انســان‌های صاحب ســرمایه خوش فکر و جوانان فعال 
و مبتکــر وجــود دارند اما در داخل موانعی وجود داشــت که با دســتور 
 رئیــس جمهــور می‌خواهیم ایــن ظرفیت‌ها را آزاد کنیــم و پای اقتصاد

 مقاوم بیاوریم و شــکی نیست که توفیق در این مسیر موجب موفقیت در 
مواجهه بین المللی خواهد شد.

در زمینه سرمایه‌گذاری 
خارجی کشور، در طول 
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خارجی داشته‌ایم.
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 نفت بدهید تا به بخش مسکن پول بدهیم
آن‌طور که یک مسئول صندوق توسعه ملی اعلام کرده پرداخت ۲ میلیارد دلار به 
بخش مسکن مستلزم آن است که وزارت نفت متعهد به ارایه نفت در قبال حواله‌های 

وزارت راه و شهرسازی شود.
 به منظور تامین بخشــی از منابع مالی طرح نهضت ملی مسکن، چند هفته قبل 
صندوق توسعه ملی در نشستی که با حضور معاون اول رئیس‌جمهوری و سایر مسئولان 
مرتبط با بخش مســکن برگزار شده پیشنهاد داد در قبال دریافت حواله‌های نفتی ۲ 

میلیارد دلار در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار  دهد.
مهدی غضنفری ـ رئیس صندوق توســعه ملی - در این زمینه گفته بود: مطابق 
سیاســت جدید صندوق توسعه ملی برای اینکه جریان بازگشت سرمایه محکم باشد 
خواستیم تا از محل فروش اوراق تقسیط وزارت راه، منابع ما برگردد. صندوق منتی بر 
سر کسی ندارد. ما پول می‌دهیم و اوراق نفتی می‌گیریم. ما هر جا پول بگذاریم سود 
می‌گیریم. حتی همین اوراق که از وزارت راه و شهرسازی دریافت می‌کنیم کمی بیش 

از ۲ میلیارد دلار است؛ چرا که تا اوراق فروخته شود ریسک دارد.
امروز هم سیدعلیرضا میرمحمد صادقی ـ عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی - در 
خصوص تزریق ۲ میلیارد دلار به طرح نهضت ملی مســکن گفته اســت: وزارت نفت 
باید اعلام کند که در چه بازه زمانی می‌تواند نفت را تحویل دهد. در واقع اصل ماجرا 
وزارت نفت است. صندوق توسعه ملی آمادگی تامین مالی را دارد، به شرطی که وزارت 
نفت متعهد به ارائه این نفت در قبال حواله‌ها باشد، در غیر این صورت معادلات دچار 

مشکل خواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه صندوق توســعه ملی طبق قانون، اجازه ارائه تســهیلات به 

مسکن را ندارد، اظهار کرد: اما استجازه اخذ شده است مبنی بر اینکه دو میلیارد دلار 
از حواله‌های نفتی را در مســکن مهر اســتفاده کنند. از آنجایی که تبدیل حواله‌های 
نفتی به نفت و منابع مالی زمان‌دار است، صندوق توسعه ملی اعلام کرد در صورتی که 
مشخص شود فرایند تبدیل حواله‌ها به نفت به چه صورت خواهد بود، آمادگی تامین 

مالی را در قبال دریافت حواله‌های نفتی دارد.
میرمحمد صادقی ادامه داد: طبق مذاکراتی که با وزارت راه و شهرسازی انجام شده 
است، به هر میزانی که حواله‌ها صادر شده و در اختیار صندوق توسعه ملی قرار گیرد 
و مشــخص شود نفت یا پول چه زمانی به صندوق داده می‌شود، صندوق توسعه ملی 

نیز منابع را در اختیار وزارت راه‌وشهرسازی قرار خواهد داد.

عضو هیات عامل صندوق توســعه ملی با بیان اینکه حواله‌های مذکور بین‌المللی 
هستند، گفت: حواله‌ها یا با مبلغ دلاری یا با تعداد بشکه هستند،  البته حواله‌ها درحال 
طراحی هستند و باید مانند حواله‌های بورس کالا سررسید داشته باشند. در این راستا 
مذاکرات بین صندوق توســعه ملی، وزارت نفت، وزارت راه‌وشهرسازی، بورس کالا و 
سازمان برنامه‌ و بودجه در حال انجام است. هر زمانی از سوی وزارت نفت مشخص شود 
 تحویل نفت چه زمانی خواهد بود، صندوق توسعه ملی، منابع مالی را در اختیار وزارت راه‌ 

و شهرسازی قرار می‌دهد.
به گزارش روابط عمومی صندوق توســعه ملی، میرمحمدصادقی با تاکید بر اینکه 
حواله‌ها باید طی یک زمان مشخص به منابع مالی تبدیل شوند، اظهار کرد: می‌توانند 
حواله‌هــا را در بازار بورس عرضه کنند تا متقاضی دیگری خریداری کند، اگر خریدار 
نداشت، صندوق توسعه ملی اقدام به خرید خواهد کرد. اما باید طی زمان‌بندی مشخصی 

اصل نفت را تحویل بگیریم و ارز به صندوق برگردد.
وی با بیان اینکه صندوق توســعه ملی متعهد به تامیــن مالی دو میلیارد دلاری 
شــده اســت، عنوان کرد: باید اراده‌ای برای انجام این کار وجود داشته باشد و وزارت 
نفت اعلام کند که در چه بازه زمانی می‌تواند نفت را تحویل دهد. درواقع اصل ماجرا 
وزارت نفت اســت. اگر طبق زمان‌بندی برای مثال روزی ۵۰ هزار بشــکه به صندوق 
توســعه ملی نفت دهد، در ۱۰ ماه ۱.۵ میلیارد دلار خواهد شد. صندوق توسعه ملی 
آمادگــی دارد ۱.۵ میلیارد دلار را در زمان کوتاهی در اختیار وزارت راه قرار دهد، به 
 شــرطی که وزارت نفت متعهد به ارائه این نفت باشــد، در غیر این صورت معادلات

 دچار مشکل خواهد شد.

در شرایط کنونی آزادسازی واردات لوازم خانگی هوشمندانه نیست
دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در شرایط فعلی با توجه به محدودیت‌های 
منابع ارزی، آزادســازی واردات و هزینه‌کرد ایــن ارز محدود برای واردات کالای نهایی 
هوشمندانه نیست، گفت: فعلا باید اجازه دهیم به جای آزادسازی محصول نهایی، مواد 
اولیه و اجزا و قطعات مورد نیاز تولید لوازم خانگی تسهیل شود؛ اما بعد از مدت محدودی 

می‌توانیم این حمایت‌ها را به حمایت‌های موثر و منطقی تعرفه‌ای تبدیل کنیم.
عباس هاشمی، با بیان اینکه آزادسازی واردات در مجموع مکانیزم خوبی است، گفت: 
ممنوعیت واردات از سال ۱۳۹۷ کمک شایانی به صنعت لوازم خانگی کرد و باعث شد 
تولیدکنندگان هوشــمند از این فرصت در جهت ارتقای کمی و کیفی، توسعه خدمات 
پس از فروش و سایر عواملی که می‌تواند سهم بازار آن‌ها را افزایش دهد، استفاده کنند.

وی با بیان اینکه ممنوعیت واردات لوازم خانگی نمی‌تواند تا ابد ادامه داشــته باشد، 
تصریح کرد: اما در شــرایط فعلی با توجه بــه محدودیت‌های منابع ارزی و مدت زمان 
طولانی برای تخصیص ارز مورد نیاز مواد اولیه، اجزا و قطعات مورد نیاز تولید که بیش از 
۸۰ روز طول می‌کشد، ازادسازی واردات و هزینه‌کرد این ارز محدود برای واردات کالای 

نهایی هوشمندانه نیست.
به گفته دبیرکل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در حال حاضر باید اجازه دهیم به 
جای آزادسازی محصول نهایی، مواد اولیه و اجزا و قطعات مورد نیاز تولید لوازم خانگی 
تســهیل شود. اما بعد از مدت محدودی می‌توانیم این حمایت‌ها را به جای محدودیت 
به حمایت‌های موثر و منطقی تعرفه‌ای تبدیل کنیم ارام آرام به سوی آزادسازی واردات 

لوازم خانگی برویم.
هاشــمی با بیان اینکه با وجود  محدودیت شاهد رشد تولید و توسعه کارخانجات و 
تولید کالاهای جدید بودیم، گفت: در حوزه کالاهایی مثل اسپیلت، مایکروویو و ماشین 
ظرفشویی که محدودیت تولید داشتیم و تولید کمتر از نیاز بود هم طرح‌های توسعه‌ای 
انجام شد. الآن باید حمایت جدی در دستور کار قرار گیرد و بعد برنامه‌ریزی شود تا بعد 

از زمان محدودی ممنوعیت واردات تبدیل به حمایت تعرفه‌ای شود.
وی درباره تاثیر آزادسازی واردات بر قیمت‌ها نیز اظهار کرد: نمی‌توان گفت آزادسازی 
تاثیر چشمگیری بر قیمت خواهد داشت. چرا که قیمت به فاکتورهای دیگری وابسته 
است؛ از جمله بحث چالش‌های تامین مواد اولیه که اگر تسهیل شود و مواد اولیه به شکل 
اعتباری به دست تولیدکننده برسد، بر قیمت اثر گذار خواهد بود. همچنین کنترل تورم 
سالانه و کاهش سایر هزینه‌ها مثل خدمات پیمانکاری بر قیمت اثر دارد. اگر واردات هم 
انجام شود در صورت رعایت شرایط یاد شده، ممکن است قیمت‌ها را متعادل کند، اما به 

نظر نمی‌رسد تاثیر مستقیم داشته باشد.

 جدال طولانی بر سر ممنوعیت یا آزادسازی
گفتنی است واردات لوازم خانگی از سال ۱۳۹۷ ممنوع است و در حال حاضر عمده 
کالاهای خارجی موجود در بازار قاچاق هستند که با گارانتی‌های تقلبی فروخته می‌شوند. 
طبق مصوبه اولیه شورای هماهنگی سران سه قوه در سال ۱۳۹۷ و تمدید آن، ممنوعیت 

واردات لوازم خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰ ادامه داشت، اما این تصمیم تاکنون به صورت 
سالانه تمدید شده است.

اما اخیرا وزیر صنعت، معدن و تجارت گفته بود که باید انحصار از بازار لوازم خانگی 
رفع شود و به سمتی حرکت کنیم که در عین رقابت‌پذیر کردن صنایع، فرصت انتخاب 
را برای مردم فراهم کنیم و برای رقابت پذیر کردن کالاهای ایرانی، با رعایت تعرفه‌های 

مناسب، ممکن است مجوز واردات لوازم خانگی صادر شود.
به طور کلی در این سال‌ها آزاد شدن واردات لوازم خانگی با موافقت‌ها و مخالفت‌هایی 
مواجه بوده است. موافقان آزاد شدن واردات لوازم خانگی معتقدند این ممنوعیت‌ها باعث 
محدود شدن انتخاب مصرف کننده شده و به عبارت دقیق‌تر حق مصرف‌کنندگان در 
این‌گونه تصمیمات نادیده گرفته شــده است. همچنین نبود رقابت بین تولیدکنندگان 
داخلی با خارجی‌ها در آینده منجر به انحصار در صنعت لوازم خانگی و شبیه شدن این 
صنعت به وضعیت صنعت خودرو می شود و کالاهای ایرانی رشد و بهبود کیفیت لازم 

را نخواهند داشت.
موافقان آزاد شــدن واردات لوازم خانگی می‌گویند این قانون حقوق مصرف‌کننده را 
در نظر نگرفته، اما مخالفان معتقدند تولیدکنندگان ایرانی شرایط برابر با تولیدکنندگان 
خارجی ندارند که بتوانند با آن‌ها رقابت کنند. اما در مقابل، مخالفان آزاد شدن واردات 
لوازم خانگی معتقدند تجربیات کشورهای دیگر نشان می‌دهد که برای به بلوغ رسیدن یک 
صنعت باید حداقل چند سال و تا زمانی که تولید داخل به نقطه رقابت برسد، از صنایع 
حمایت کرد. آن‌ها همچنین می‌گویند برای رقابت تولیدکنندگان داخلی با خارجی‌ها، 
باید شرایط برابر در زمینه تامین مالی ارزان، تامین مناسب مواد اولیه و غیره فراهم شود. 
اما الان این شرایط برای داخلی‌ها وجود ندارد. نکته دیگر این است که مخالفان واردات 
معتقدند، واردات محصول نهایی عمق تولید داخل را کاهش می‌دهد و واردات حتما باید 

همراه با انتقال فناوری باشد تا به ارتقای وضعیت تولید در کشور کمک کند.

 تمام اقدامات و خدمات حوزه زمین باید سامانه‌ای شود
رئیس سازمان امور اراضی کشور بر سامانه‌ای شدن همه فعالیت‌ها و خدمات حوزه زمین تأکید کرد.

 رضا افلاطونی صبح امروز در نشست پیگیری شرح وظایف دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی گفت: تمامی اقدامات حوزه زمین از جمله واگذاری، تغییر کاربری، اصلاحات ارضی، ستاد مرکزی، تشخیص نوعیت زمین و قدمت بنا باید سامانه‌ای شود.
وی افزود: مبنای ارائه آمار اراضی کشاورزی باید منبع واحدی باشد، یعنی هر استان مساحت اراضی کشاورزی خود را به وزارت جهاد کشاورزی اعلام کند و همه تصمیم‌گیری‌های آتی بر اساس این آمار باشد.

طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی افلاطونی بیان کرد: در حال حاضر تمام اقدامات به سمت هوشمندسازی پیش می‌رود و در جایی که هوش مصنوعی قادر به انجام هر کاری است، ما هم باید به سمت هوشمندسازی فعالیت‌های حوزه زمین گام برداریم.
وی ادامه داد: تقویت دفتر فناوری اطلاعات نیاز است ولی این به معنای افزایش نیرو نیست بلکه باید با شرکت‌های توانمندتری قرارداد ببندیم و شرح خدمات آن به درستی تعریف شود.

رییس سازمان امور اراضی کشور با بیان این که پایش هوشمند اراضی کشاورزی ضروری است، گفت: از آنجایی که امکان پایش اراضی کشاورزی از راه‌های قدیمی ممکن نیست، کل کشور باید به پایش هوشمند اراضی کشاورزی مجهز شود.
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  افزایش ۲۰ برابری حملات سایبری در سال گذشته

ابوالفضل حمیدی   |    وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به افزایش ۲۰ برابری حملات سایبری در یک سال گذشته، تأکید 
کرد که با افزایش سطح آمادگی‌ها در برابر حملات سایبری، بخش زیادی از سرویس‌هایی حیاتی کشور که توسط وزارت 

ارتباطات پشتیبانی می‌شوند در یک حاشیه امن قرار گرفته‌اند.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

قائم مقام وزیر جهادکشاورزی از رشد ۶۰۰ درصدی صادرات زعفران به چین و رجیستر شدن مرکبات ایرانی در چین برای اولین بار خبر داد.
 علیرضا پیمان پاک با بیان اینکه نمایشگاه واردات چین بزرگترین نمایشگاه تجاری چین است، گفت: سال گذشته بعد از چندین سال که شرکت‌های ایرانی حضور جدی در این نمایشگاه 

نداشتند با پیگیری‌های سازمان توسعه تجارت بیش از ۱۰ شرکت ایرانی به صورت رسمی و فیزیکی شرکت کردند و دستاوردهای خوبی نیز داشتند.
وی ادامه داد: در ســفر رئیس جمهوری به چین تاکید رئیس جمهور چین این بود که حضور گســترده شــرکت‌های ایرانی را در نمایشگاه داشته باشیم. با پیگیری‌های ویژه وزارت صمت، 
وزارت جهادکشــاورزی ، وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت امور خارجه این نمایشــگاه بزرگترین حضور شــرکت‌های ایرانی را در سال‌جاری شاهد است ؛ به طوری که بیش از ۵۰ شرکت 
ایرانی در نمایشگاه واردات شرکت کردند.قائم مقام وزیر جهادکشاورزی در یک گفت وگوی رسانه ای اضافه کرد: از این تعداد شرکت کننده حدود ۱۰ شرکت در حوزه محصولات کشاورزی 

فعال هستند. نمایشگاه واردات چین بزرگترین رویدادی است که شرکت‌های ایرانی می‌توانند به بهترین نحو با مشتریان اصلی خودشان مذاکره و قراردادهای خوبی را منعقد کنند.
رشد ۶۰۰ درصدی صادرات 
زعفران به چین

   ۲ هزار میلیارد تومان مالیات برای ۱۸ 
هزار خانه خالی تعیین شد

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی کشور از دریافت 
فهرست اولیه خانه‌های خالی مربوط به سال ۱۴۰۱ 
خبر داد و گفت: مبلغ مالیاتی که از مالکان ۱۸ هزار 
خانه خالی مطالبه شده ۲ هزار میلیارد تومان است.

 به نقل از ســازمان امور مالیاتی کشور، سید 
محمدهادی سبحانیان اظهار داشت: وزارت راه و 
شهرسازی تاکنون ۱۸ هزار خانه خالی برای سال 
۱۴۰۱ به سازمان مالیاتی معرفی کرده که پس از 
انجام بررسی‌های لازم میزان مالیات این خانه‌ها 
محاسبه و به مالکان اعلام خواهد شد.رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور افزود: ارزش مالیاتی که 
از مالکان این واحدهای مسکونی خالی مطالبه شده 
است حدود ۲ هزار میلیارد تومان است.بر اساس 
این گزارش، طبق قانون تا پایان تیرماه هر ســال 
این فرصت وجود دارد تا با توجه به اطلاعاتی که 
از وزارت راه و شهرسازی دریافت می‌شود، مالیات 
خانه‌های خالی به اطلاع مالکان شأن رسانده شود.

مالکان خانه‌های خالی نیز تا پایان مرداد ماه فرصت 
دارند مالیات مربوطه را پرداخت کنند و چنانچه تا 
پایان مردادماه پرداخت نشود سازمان امور مالیاتی 

اقدام به صدور برگه مطالبه خواهد کرد. 

  کاهش مجدد نرخ رشــد پایه پولی و 
نقدینگی

نرخ رشد دوازده‌ماهه پایه پولی در پایان مهرماه 
۱۴۰۲ با ۲.۴ واحد درصد کاهش نسبت به دوره 

مشابه ماه قبل به ۳۹.۶ درصد رسید.
بــه نقل از روابط عمومــی بانک مرکزی، این 
بانک در چارچوب برنامه‌های دولت سیزدهم برای 
کنترل رشد نقدینگی و تورم و در راستای تحقق 
شــعار ســال با عنوان »مهار تورم و رشد تولید« 
مبتنی بر رویکرد سیاســت تثبیــت اقتصادی، 
اجــرای برنامه کنتــرل مقداری رشــد ترازنامه 
 بانک‌ها و مؤسســات اعتباری و جریمه بانک‌های 
متخلف از حدود تعیین شــده از طریق افزایش 
نسبت ســپرده قانونی را همانند سال گذشته با 
جدیت در دســتور کار قرار داده اســت و بر این 
اســاس برنامــه پولی با هدف دســتیابی به نرخ 
 رشــد نقدینگی ۲۵ درصد برای ســال ۱۴۰۲ را 

تنظیم نموده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1402/08/15
شماره : 1519

 عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در همایش بزرگداشت هفته پدافند غیرعامل که 
در سالن همایش‌های شهید قندی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برگزار شد، ضمن محکوم کردن 
جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه و با اشاره به سکوت جامعه جهانی گفت: امیدوارم که نصرت الهی 
بیش از گذشته مشمول مردم مظلوم غزه شود و به زودی شاهد پیروزی آنان بر رژیم وحشی و غاصب 

صهیونیستی باشیم.
وزیــر ارتباطات با اشــاره بــه اهمیت موضــوع پدافند غیرعامــل در حوزه ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات گفــت: امــروزه وزارت ارتباطات و فنــاوری اطلاعــات از جمله وزارتخانه‌هایی اســت که 
 به‌طور مســتقیم بــا زندگی مردم ســر و کار دارد و هرگونه اختلال در ارتباطات می‌تواند مشــکلات 

جدی را برای مردم ایجاد کند.
وی افزود: بنابراین در شرایطی که مردم کندی یا قطعی ارتباطات را برنمی‌تابند، باید به موضوع پدافند 
غیرعامل و آمادگی در برابر تهدیدات توجه ویژه داشت و از قبل سطح آمادگی را در برابر تهدیدات افزایش 
داد و برای آن طرح‌ریزی انجام داد و رزمایش برگزار کرد. هرچند باید این طرح‌ریزی و برنامه‌ریزی هم 

بررسی شود که در مواقع اضطرار پاسخگوی شرایط خواهد بود یا خیر.
زارع پور با اشاره به اینکه در وزارت ارتباطات نظام‌نامه‌های مختلفی برای اطمینان از صحت عملکرد 
بخش‌های گوناگون تهیه و تدوین‌ شــده است، تصریح کرد: البته غیر از این اقدامات عمومی، کارهای 
ریشه‌ای و اساسی نیز انجام‌گرفته است که یکی از مهمترین آنها راه اندازی و زیر بار رفتن صد درصد 

ترافیک کشور با سامانه مدیریت خدمات نامه دامنه یا همان DNS است.
وی با اشــاره به تلاش مستمر دشمن برای آسیب رساندن به زیرساخت‌های ارتباطی کشور گفت: 
در یک ســال گذشــته حجم حملات سایبری DOS )حمله‌ منع خدمت( و DDOS )حمله‌ منع خدمت 
توزیع‌شده( افزایش ۲۰ برابری داشته است و عمده هدف این حملات کور، مختل کردن و از کار انداختن 
روند خدمت‌رسانی کسب‌وکارهاست که در نقطه مقابل هدف پدافند غیرعامل یعنی تضمین ارائه خدمت 

به مردم است.
طبــق اعــام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعــات، وی افزود: مقابله با این ســطح و این حجم از 
حملات تدابیر ویژه‌ای می‌طلبد که در همین راســتا شــرکت ارتباطات زیرساخت به‌صورت لحظه‌ای 
در حال مقابله اســت و ســامانه‌های مقابله با حملات DOS و DDOS را گسترش داده است و این باعث 
 شــده که بخش زیادی از سرویس‌هایی حیاتی کشــور که توسط وزارت ارتباطات پشتیبانی می‌شوند 

در یک حاشیه امن قرار گیرند.
زارع پور ادامه داد: وظیفه ما در وزارت ارتباطات و سازمان‌های تابعه این است که مبتنی بر اسنادی 
که سازمان پدافند غیرعامل تصویب و مرکز ملی فضای مجازی ابلاغ می‌کند، بتوانیم تداوم ارائه خدمت 
کسب‌وکارها را تضمین کنیم تا حداکثر خدمت را با حداقل آسیب داشته باشند. البته لازمه آن همگرایی 
سایر وزارتخانه‌ها و دستگاه‌هاست که بتوانیم زیرساخت‌های لازم را تأمین کنیم تا در مواقع بحرانی این 

تضمین را بدهیم که سرویس‌های خدمت رسان تداوم پیدا کنند. 

اختلاف نظر بر سر آمار قاچاق پوشاک
در حالی که بنا به گفته تولیدکنندگان در حال حاضر ۳.۵ میلیارد دلار پوشاک قاچاق 
در سطح عرضه وجود دارد، اما ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز معتقد است که این عدد 
فاصله قابل توجهی با آمار واقعی، بر مبنای محاســبه با روش علمی »شکاف عرضه و 

تقاضا« داشته و در حال حاضر میزان آن نزدیک به ۱.۵ میلیارد دلار برآورد می‌شود.
 با توجه به اینکه محاسبه دقیق آمار کالای قاچاق ممکن نیست و صرفا برآوردهایی 
در این زمینه وجود دارد، عموما در برخی حوزه‌ها بر سر آمار قاچاق اختلاف نظر وجود 
دارد که در این میان این اختلاف بر سر میزان کالای قاچاق در بازار پوشاک بیشتر است.

اخیرا دهقانی‌نیا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفته که قبلا پوشاک 

قاچاق در بازار ۳.۲ میلیارد دلار بود، اما در حال حاضر میزان آن نزدیک به ۱.۵ میلیارد 
دلار برآورد می‌شود.

این در حالی است که تولیدکنندگان معتقدند بر اساس گزارش‌های میدانی بیش 
از این رقم اســت. افتخاری، عضو هیئت مدیره اتحادیه پوشاک ایران معتقد است در 
حال حاضر با بالاترین حجم پوشــاک قاچاق در ســطح عرضه مواجه هستیم و اخیرا 
علاوه بر پاکستان، ترکیه و بنگلادش، درهای چین هم باز شده و این کشور در حال 
جبران عقب افتادگی‌های خودش در دوران کرونا است و کالاهای استوک و تاناکورا به 
صورت کیلویی و با قیمت خیلی پایین وارد کشور می‌شود. بر این اساس تولیدکنندگان 

پوشاک معتقدند تخمین زده می‌شود در حال حاضر ۳.۵ میلیارد دلار پوشاک قاچاق 
در سطح عرضه وجود دارد.

اما ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز اخیرا توضیحاتی در رابطه با قاچاق پوشاک 
ارائه کرده است. بر اساس این توضیحات آمار قاچاق ۳.۵ میلیارد دلاری پوشاک، فاصله 
قابل توجهی با آمار واقعی، بر مبنای محاسبه با روش علمی »شکاف عرضه و تقاضا« 
دارد. مطابق آمار اعلامی وزارت صمت، ارزش تولیدات پوشاک در سال ۱۴۰۱ بالغ بر 
۴.۵ میلیارد دلار بوده و میزان نیاز کشور به پوشاک در همان سال از سوی مرکز آمار 

ایران ۵.۵ میلیارد دلار اعلام شده است.

www.ofoghemroz.ir

 برترین اخبار ایران و جهان



4
W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

کشاورزی 

تقویت نظارت و اعمال 
حاکمیت دریایی در منطقه 

عسلویه با الحاق یک فروند 
شناور کنترل و بازرسی 

کریم حسن پور    |     از ابتدای امسال تاکنون ۱۵ فروند کشتی اقیانوس‌پیما حامل بیش از یک میلیون تن نهاده دامی از طریق بندر امام)ره( به کشور وارد شده 
است.

بهبود در تأمین نهاده‌های دامی

   مدیر HSE کارخانه نفت آفتاب:
کمبود برق بسیاری از دستگاه های تولید را خاموش 

نگه داشته است
مدیر HSE کارخانه نفت آفتاب عنوان کرد: کمبود برق و 
ایجاد شرایط ناپایدار باعث خاموشی بسیاری از دستگاه 

هایی شده که می‌تواند توان تولید را چند برابر کند.
شهاب هاشــمی با بيان اين مطلب، افزود: واحد تولیدی 
مشتقات نفتی نفا آفتاب واقع در شهرک خلیج فارس با 
دارا بودن دو هزار و 200 نیرو سهم بزرگی در اشتغال استان 
دارد، اما در برخی از روزها به دلیل کمبود برق و خاموشی 

های مکرر توان تولید به پایین ترین حد خود می‌رسد.
وی اضافه كرد: تولید مشتقات نفتی و صادرات آنها کمک 
بزرگی به اقتصاد استان و کشور می‌کند اما با وجود کمبود 
750 کیلو وات برق در این کارخانه، نمی‌توانیم از تمامی 

توان تولید استفاده کنیم.
مدیر HSE کارخانه نفت آفتاب در ادامه، بیان کرد: علاوه 
بر اینها نوسانات و قطعی‌های مکرر، آسیب‌های جدی به 
دستگاه ها وارد آورده که گاهی جبران آنها بسیار سخت 

و هزینه بر است.
هاشمی تصریح کرد: با توجه به میزان تولید این کارخانه 
زیرساخت برق در این شــهرک صنعتي پاسخگوی نیاز 
تولیدکنندگان نیست و این به مثابه ضرر مالی هنگفت 

برای تولید کننده است.
وی در پایان تاکید کرد: در صورت رفع مشکل برق در این 
شــهرک صنعتي، توان تولید این کارخانه بین 20 تا 30 

درصد افزایش می یابد.

  یک مدیر از هرمزگان عضو هیأت مدیره اتحادیه 
 ســازمان‌های حمل و نقل بار شــهرداری های

 کشور شد

رئیس سازمان مدیریت حمل‌و‌نقل بار و مسافر شهرداری 
بندرعباس، به عنوان عضو هیأت مدیره اتحادیه سازمان 

های حمل و نقل بار شهرداری های کشور انتخاب شد.
به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری 
بندرعباس و به نقل از روابط عمومی ســازمان مدیریت 
حمل‌و‌نقل بار و مسافر شــهرداری بندرعباس، مجمع 
اتحادیه سازمان های حمل و نقل بار شهرداری های کشور 
با حضور روسای سازمان‌های حمل و نقل بار شهرداریهای 

سراسر کشور برگزار شد.
 در این انتخابات حمیدرضا حیدری‌پوری رئیس سازمان 
مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس، 
موفق به کسب رای از  روسای سازمان‌های سراسر کشور 
شد و به عضویت هیأت مدیره اتحادیه سازمان های حمل 

و نقل بار شهرداری های کشور درآمد.
 گفتنی است؛ فعالیت تمامی کامیون‌، کامیونت، وانت، انبار 
و جابجایی کلیه بارهای درون شهری و همچنین حمل و 
نقل مسافر در حوزه اتوبوسرانی و تاکسیرانی با مدیریت 
سازمان‌های حمل و نقل بار و مسافر شهرداری‌های هر 

شهر صورت می‌گیرد. 
 همچنین لازم به  ذکر است این اتحادیه به جهت حجم 
فعالیت های باری در شهرهای کشور با هدف رفع موانع و 
ساماندهی موارد بار در سراسر کشور تشکیل گردیده است.

   ســتاره خلیج‌فارس برترین پالایشگاه کشور 
شناخته شد

در ارزیابی حوزه HSE و پدافند غیرعامل شــرکت‌های 
پالایشی کشور سال ۱۴۰۲، نفت ستاره خلیج‌فارس رتبه 
اول شرکت‌های پالایشی در حوزه HSE و پدافند غیرعامل 
و همچنین رتبه برتر در حوزه تخصصی پدافند غیرعامل و 

مدیریت بحران را کسب کرد.
به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل شرکت نفت ستاره 
خلیج‌فارس، در ارزیابی حــوزه HSE و پدافند غیرعامل 
شرکت‌های پالایشی کشور سال ۱۴۰۲ که توسط شرکت 
ملی پالایش و پخــش فرآورده‌های نفتی ایــران انجام 
پذیرفت، نفت ستاره خلیج‌فارس رتبه اول شرکت‌های 
پالایشی در حوزه HSE و پدافند غیرعامل و همچنین رتبه 
برتر در حوزه تخصصی پدافند غیرعامل و مدیریت بحران 

را کسب کرد.
در مراسم نکوداشت پدافند غیرعامل و نوزدهمین جام برتر 
HSE که در ساختمان غدیر شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران برگزار شد، با توجه به ارزیابی‌های 
صورت گرفته، نفت ستاره خلیج‌فارس به عنوان برترین 
شرکت پالایشی کشور در حوزه HSE و پدافند غیرعامل 
معرفی شد و همچنین رتبه برتر در حوزه تخصصی پدافند 
غیرعامل و مدیریت بحران به این مجموعه عظیم نفتی 
کشور اعطا شد.در این مراسم از مهندس علیرضا جعفرپور، 
مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج‌فارس با اهدای لوح و 
نشان این ارزیابی توسط مهندس جلیل سالاری، معاون 
وزیر و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 

نفتی ایران تقدیر به عمل آمد.
پالایشگاه ســتاره خلیج‌فارس همواره با رعایت تمامی 
مباحث ایمنی، بهداشت، محیط زیستی و پدافند غیرعامل 
در تلاش اســت به عنــوان الگویی درخشــان در میان 

شرکت‌های پالایشی کشور سرآمد باشد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: با هدف تقویت نظارت و اعمال حاکمیت دریایی در منطقه عسلویه یک فروند شناور کنترل و بازرسی با 2 میلیون و 200 هزار یورو اعتبار به ناوگان دریایی بنادر 
این استان افزوده شد. 

به گزارش روابط عمومی، محمد شکیبی نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در تشریح این خبر اظهار کرد: شناور پایش 2 به عنوان شناور کنترل و بازرسی از کشتی های نفتی نتیجه توان و تخصص 
مهندسان داخلی است که با اعتماد سازمان بنادر و دریانوردی به ظرفیت تولید داخل محقق شده است.وی بیان کرد: شناور پایش 2 با قدرت موتور ۱۸۰۰ اسب بخار، طول ۱۸ متر، حداکثر سرعت آن ۲۵ گره دریایی 
ساخته شده که ظرفیت گنجایش 11 نفر از شرایط موردنیاز برای 2 روز ماندگاری در دریا برخوردار است. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر بیان کرد: این شناور به منظور نظارت و اعمال حاکمیت بر آبهای 
منطقه عسلویه به تجهیزات دریایی مدیریت بنادر و دریانوردی عسلویه ملحق شده است.وی ادامه داد: نظــارت بــر وضــعیت فنــی و ایمنــی کــشتی‌های مستقر در لنگرگاه، بنادر منطقه و شناســایی شناورهای 

غیراستاندارد و همچنین بازرسی از سکوهای ثابت و متحرک منطقه از دیگر کارکردهای تعریف شده برای شناور پایش 2 است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1402/08/15
شماره : 1519

مراسم بزرگداشت شاعر دفاع مقدس قیصر امین پور در گتوند برگزار شد

پایش هوشمند اراضی کشاورزی ضروری است

وزیر ارشاد: حوزه فرهنگ و هنر کشور با یک نگاه متعالی در حال حرکت است

با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزستان مراســم بزرگداشت شاعر دفاع 
مقدس قیصر امین پور در گتوند برگزار شد.مراسم بزرگداشت شانزدهمین سالروز عروج 
قیصر امین پور با حضور مسئولان استان و شهرســتان، شاعران، اهالی فرهنگ و هنر و 
مردم فرهنگ دوست خوزستان و گتوند در تالار اجتماعات اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان گتوند برگزار گردید.مجید منادی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، 
در این مراسم اظهار کرد: شعر جزء ادب و فرهنگ اصیل ما و دارای اهمیت بالایی است، 
یکی از برنامه های ما در خوزستان با توجه به ظرفیت و استعداد بالای خوزستان در زمینه 
شعر، این است که این برنامه ها و محافل شعرخوانی محدود به مناسبت ها نباشد، بلکه 

به صورت هفتگی برگزار شود.
وی ادامه داد: خداوند از میان تمام ملت ها ،ارزش، افتخار و استعداد هایی چون حافظ، 

سعدی و فردوسی را در میان ما قرار داده است.
منادی عنوان کرد: امروز در خوزستان هر شهری با هر گویش و زبانی و همینطور شعر 

و ادب فارسی که مادر ادب و فرهنگ است، وقتی مراجعه میکنیم بزرگانی را می بینیم 
در دوره معاصر، چه کســانی که در گذشته اند و چه کســانی که حضور دارند و حجاب 

معاصرت بر آنها ســایه افکنده اســت.وی افزود:  امیدوارم با ایــن برنامه های محفلی، 
گرامیداشــت، هفتگی و ماهانه ای که داریم، بتوانیم این فاصلــه ای که بین فرزندان، 
نوجوانان و دانش آموزان ما ممکن است ایجاد شده باشد با آن میراث معنوی و فرهنگی 
مهم که با هویت و فرهنگ ما در آمیخته آن را تکمیل نماییم ، فاصله ما از شــعر، ادب و 
فرهنگ مان زیبنده نیست.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســامی خوزستان خاطر نشان 
کرد: یکی از برجســتگی ها و ویژگی های دکتر قیصر امین پور کــه امروز تا این حد به 
 آن افتخار میکنیم، حضور در دانشــگاه و شــاگرد پروری او بود، در اســتان خوزستان 
بعضی از شعرای بزرگ هستند که افتخارشان این است که یک مراوده ادبی با دکتر قیصر 

امین پور داشته اند.
برنامه های جانبی این مراسم برگزاری نمایشگاه عکس، خوشنویسی، سیاه قلم و توسط 
انجمن های فرهنگی و هنری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان گتوند و رونمایی 

از کتاب به نویسندگی فرهاد منجزی ویسی بود.

 رییس سازمان امور اراضی کشــور با تاکید بر اینکه پایش هوشمند اراضی کشاورزی 
ضروری اســت، گفت: تمامی اقدامات حوزه زمین از جمله واگــذاری، تغییر کاربری، 

اصلاحات ارضی، ستاد مرکزی، تشخیص نوعیت زمین و قدمت بنا باید سامانه‌ای شود.
به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، »رضا افلاطونی« در نشست پیگیری شرح وظایف 
دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت جهاد کشاورزی، افزود: مبنای ارائه 
آمار اراضی کشاورزی باید منبع واحدی داشــته باشد، یعنی هر استان مساحت اراضی 
کشاورزی خود را به وزارت جهاد کشاورزی اعلام کند و همه تصمیم‌گیری‌های آتی بر 

اساس این آمار باشد.
وی اظهار داشت: در حال حاضر تمام اقدامات به سمت هوشمندسازی پیش می‌رود و در 
جایی که هوش مصنوعی قادر به انجام هر کاری است، ما هم باید به سمت هوشمندسازی 

فعالیت‌های حوزه زمین گام برداریم.
رییس سازمان امور اراضی کشور تصریح کرد: تقویت دفتر فناوری اطلاعات نیاز است ولی 
این به معنای افزایش نیرو نیست بلکه باید با شرکت‌های توانمندتری قرارداد ببندیم و 

شرح خدمات آن به درستی تعریف شود.
افلاطونی با بیان این که پایش هوشمند اراضی کشاورزی ضروری است، گفت: از آنجایی 
که امکان پایش اراضی کشاورزی از راه‌های قدیمی ممکن نیست، کل کشور باید به پایش 

هوشمند اراضی کشاورزی مجهز شود.
وی اضافه کرد: صدور مجوزها باید در قالب سامانه و به صورت مکانیزه انجام شود، با انجام 
این کار رفت و آمد و هزینه‌ها کاهش می‌یابد و افراد در منزل هم می‌توانند برای صدور 

مجوز اقدام کنند.

این مقام مسوول بیان کرد: اتصال سامانه حقوقی به سامانه عدل و ثنا ضروری است و انجام 
این کار خدمت بزرگی به کشور خواهد کرد.

افلاطونی بر لزوم راه‌اندازی و تکمیل سامانه پاسخگویی به اطلاعات تأکید کرد و افزود: 
سالانه حدود ۱۵ هزار استعلام از سازمان انجام می‌شود، بنابراین سامانه پاسخگویی به 

استعلامات ثبتی باید راه‌اندازی و عملیاتی شود تا در وقت و هزینه صرفه‌جویی شود.
وی تصریح کرد: نظارت هوشــمند واگذاری‌ها و تغییر کاربری‌ها بسیار ضروری است و 

انتظار داریم در سراسر کشور اجرایی شود.
رییس سازمان اموراراضی کشور خاطرنشان کرد: فرایندهای صدور مجوز باید بازنگری 
شود تا در این امر تســهیل صورت گیرد و همچنین پس از صدور مجوز نباید هیچ گونه 

تغییر یا اصلاحی صورت گیرد.

وزیر ارشاد گفت: ما بدون اینکه از این مسئله گزندی به حوزه فرهنگ و هنر کشور 
وارد شود، این تهدید را به فرصت حضور چهره‌های انقلابی و بیان و نمایش فعالیت‌های 
انقلابی تبدیل کنیم و مسیر حوزه فرهنگ و هنر با یک نگاه متعالی در حال حرکت است.

محمد مهدی اســماعیلی در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در استان ضمن ابلاغ سلام 
رئیس جمهور، اظهار داشت: در استان خراسان جنوبی با حمایت و ارشادهای نماینده 
ولی‌فقیه و پشــتیبانی اســتاندار، گام‌های خوبی طی دو سال اخیر در حوزه فرهنگ 

برداشته شده است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: شعار اصلی دولت سیزدهم در حوزه فرهنگ 

کشور، عدالت فرهنگی بوده و کارهای گوناگونی در این زمینه نیز انجام شده است.
اسماعیلی با بیان  اینکه تلاش کردیم فضایی برای شکوفایی استعدادهای هنرمندان 
در بخش‌های مختلف فراهم کنیم تا همه فرصت کنشــگری مثبت در حوزه فرهنگ 
را داشــته باشند، افزود: نگاه دولت در حوزه فرهنگ، نگاهی در عرض سایر فعالیت‌ها 

نیست، بلکه فرهنگ زیربنای کار ماست و توقع هم از رئیس جمهور همین است.
وی با اشاره به اینکه در دولت فعالیت‌های هنری از طریق وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی انجام می‌شود، اما همه دستگاه‌ها همکار ما در توسعه و گسترش فرهنگ هستند، 
افزود: امروز نظام اسلامی به صورت عریان و دقیق با دشمنان خارجی در حوزه فرهنگ 
اســت و اگر فتنه سال گذشته را مرور کنید این اتفاق را به راحتی می‌توانید مشاهده 
کرد،  دشــمن دقیقا در حوزه فرهنگ ایستاد و چهره‌هایی هم که به عنوان سرآمدان 
جریان رقیب ظهور و بروز پیدا کردند و در مقابل انقلاب و مردم ایســتادند که سابقه 

فعالیت‌های هنری داشتند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی تأکید کرد: ما بدون اینکه از این مسئله گزندی به 
حوزه فرهنگ و هنر کشور وارد شود، این تهدید را به فرصت حضور چهره‌های انقلابی 
و بیان و نمایش فعالیت‌های انقلابی تبدیل کنیم و مسیر حوزه فرهنگ و هنر با یک 

نگاه متعالی در حال حرکت است.
اســماعیلی ادامه داد: نگاه وزارت ارشــاد حل مســائل صنفی و معیشتی، تأمین 
زیرساخت‌ها و مهمتر از همه جهت‌گیری‌های فرهنگ و هنر است که باید متناسب با 
جهت‌گیری‌های کلان انقلاب اسلامی باشد و این محور فعالیت ماست که دنبال می‌کنیم.

وی با بیان اینکه در خراسان جنوبی با مردمی انقلابی و جامعه شاخص اهل علم و 
ایمان روبه‌رو هستیم، افزود: در جلساتی با اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه این استان، 
دغدغه‌هــا و مطالبات خــود در حوزه فرهنگ و هنر مطرح کردند و ما هم قول دادیم 

بخش مهمی از این توقعات را برآورده کنیم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشاره به اینکه اختصاص بودجه خاص به شورای 
فرهنگ عمومی اســتان‌ها به‌زودی محقق می‌شود، بیان کرد: مطالبات مردم خراسان 
جنوبی در حوزه فرهنگ فردا 14 آبان در مجمع عمومی شــورای فرهنگ عمومی به 

رئیس جمهور ارائه خواهد شد.

10 کارگروه تخصصی شورای فرهنگ عمومی خراسان جنوبی راه‌اندازی شد
علی فرخنده، در این دیدار، اظهار داشت: از دی ماه 1399 تا مرداد 1401 فعالیت 

شورای فرهنگ عمومی استان متوقف بوده است.
وی ادامه داد: تأکید نماینده ولی‌فقیه در استان بر این بود که جلسات محتوایی و 
پربار تشکیل شود تا خروجی آن برای مردم امیدآفرین باشد و در فضای عمومی نتایج 

شورای فرهنگ عمومی ملموس و قابل اندازه‌گیری باشد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی با بیان اینکه در 13 ماه گذشته 
حدود 10 جلسه شورای فرهنگ عمومی استانی برگزار شده است، افزود: از این جلسات 
خروجی‌های خوبی حاصل شد و در موضوعات پنج‌گانه اولویت‌های سال جدید که ابلاغ 
شد و در کنار آن به فعال کردن مجمع عمومی شورای فرهنگ عمومی استان پرداختیم.

وی در خصوص فعال‌سازی شورای فرهنگ عمومی شهرهای استان بیان کرد: یکی 
از خلاهایی بود که از ظرفیتش استفاده نشده بود. سال گذشته این شورا را در مراکز 
شهرستان ها فعال کردیم و قوانین و سیاست‌های مورد نظر نماینده ولی فقیه در استان 

را خدمت ائمه جمعه بیان کردیم.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی با بیان اینکه در راستای کیفی‌سازی 
جلسات شورای فرهنگ عمومی 10 کارگروه تخصصی در استان راه اندازی شده است، 
افزود: اولین کارگروه اندیشه‌ورز است که حداقل در ماه طی یک یا دو جلسه نخبگان 

به موضوع بحث می‌پردازند و مباحث فرهنگی استان را بررسی می‌کنند.
فرخنده در پایان ســخنانش گفت: از جمله دیگــر کارگروه‌ها می‌توان به کارگروه 
تخصصی رصد فرهنگی اجتماعی، کارگروه تخصصی سلامت اجتماعی، ایثار و شهادت، 
تعلیم و تربیت، زن و خانواده، رسانه و فضای مجازی، جهاد تبیین، مسجد و کارگروه 
تخصصی صنایع و محصولات فرهنگی اشاره کرد. تلاش می‌کنیم تا در حوزه کیفی‌سازی 

برنامه‌ها به سمت مطلوب حرکت کنیم.

واردات این محصول در 
سال گذشته با کاهش 

۱۹ درصدی از حدود ۱۷ 
میلیون و ۶۱۷ هزار تن به 

۱۴ میلیون و ۳۷۲ هزار تن 
رسیده بود،

نهاده دامی به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین عوامل تأثیرگذار در قیمت گوشــت قرمز، گوشــت مرغ، تخم‌مرغ، شیر و سایر لبنیات محسوب می‌شود که 
هر گونه نوسان و کمبود آن بازار را دچار اختلال می‌کند. متأسفانه کمبود نهاده‌های دامی در اواخر سال گذشته و ابتدای سال‌ جاری به عاملی برای 
افزایش قیمت مرغ تبدیل شده است اما به تدریج با تزریق نهاده در سامانه بازارگاه و در اختیار گذاشتن آن برای تولیدکنندگان جلوی جهش قیمت 

مرغ گرفته شد. این مسأله حاکی از آن است که نهاده‌های دامی تأثیر مستقیمی بر قیمت کالاهای اساسی در بازار دارند.
 هم‌اکنون ۷۵ درصد نیاز بازار مصرف از طریق واردات و ۲۵ درصد آن از طریق تولید داخلی نهاده‌های دامی صورت می‌گیرد، این در حالی است 
که وزارت جهاد کشاورزی به دنبال خودکفایی ۵۰ درصدی در این امر است. با توجه به تأثیر نهاده بر تولید دام و طیور و اثر مستقیم آن بر تولید و 
تأمین غذا، اولویت برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری در حوزه کشاورزی بر افزایش تولید این محصولات گذاشته شده است و برای تحقق اهداف برنامه، از 

توان شرکت‌های دانش‌بنیان برای ارتقای خوداتکایی و افزایش امنیت غذایی استفاده می‌شود.
نهاده‌های دامی طی سالیان اخیر به‌عنوان یکی از مهم‌ترین محصولات وارداتی کشورمان شناخته می‌شوند که سهم زیادی در تجارت محصولات 

کشاورزی دارند، با این حال واردات این محصول در سال گذشته با کاهش ۱۹ 
درصــدی از حدود ۱۷ میلیــون و ۶۱۷ هزار تن به ۱۴ میلیون و ۳۷۲ هزار تن 
رسیده بود، به همین منظور می‌توان گفت واردات این محصول در سال گذشته 

افتی ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تنی داشته است.
تا پایان شهریورماه سال ‌جاری 5 میلیون و 536 هزار و 421 تن نهاده دامی 
)ذرت، جو و کنجاله ســویا( وارد کشور شــده که این میزان واردات در 6 ماهه 
ابتدایی سال نسبت به دوره مشابه سال 1401به لحاظ وزنی 39 درصد افزایش 

و به لحاظ ارزی 32 درصد افزایش را تجربه کرده است.

  ورود بیش از ۱۲۰ هزار تن نهاده‌ دامی به کشور تا پایان آبان‌ماه
حمید بدوی، مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان نیز به تازگی از ورود دو 
کشتی حامل نهاده دامی تا پایان آبان‌ماه به کشور به منظور تأمین نیاز نهاده‌های 

دامی خبر داده است.
بدوی گفته است: در حال حاضر کشتی حامل نهاده دامی برای تخلیه در بندر 
امام خمینی)ره( وجود ندارد اما این دو کشتی حامل نهاده‌های دامی قرار است 

تا پایان آبان‌ماه وارد بندر امام)ره( شده و تخلیه و بارگیری شوند.
به گفته مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان، این دو کشتی هر کدام حامل 
محموله‌های ۶۰ تا ۶۵ هزار تن نهاده دامی هستند که از کشور برزیل خریداری 
شده‌اند و با مجموع بیش از ۱۲۰هزار تن نهاده دامی در بندر امام)ره( تخلیه و 

بارگیری خواهند شد.
وی تأکید کرده است: امسال بخش مهمی از نهاده‌های دامی توسط شرکت‌های 
بخش خصوصی در بندر امام)ره( و بخش دیگر آن نیز توسط شرکت‌های دولتی 

به منظور کنترل شرایط و تأمین نیاز وارد شده است.

  تأمین نهاده‌های دامی رو به بهبود است
از ابتدای امســال تاکنون ۱۵ فروند کشتی اقیانوس‌پیما حامل بیش از یک 
میلیون تن نهاده دامی از طریق بندر امام)ره( به کشــور وارد شده است، ضمن 

اینکه واردات نیز ادامه دارد.
علی ابراهیمــی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشــتی نیز از بهبود تأمین 
نهاده‌های دامی نســبت به ماه‌های قبل خبر داده و گفته است: نهاده‌های مورد 
نیاز طیور در حال بارگذاری در ســامانه بازارگاه اســت و خوشبختانه تأخیر در 

تحویل تا حدی بهبود یافته است.
به گفته ابراهیمی، قیمت کنونی هر کیلو کنجاله سویا ۲۰ هزار و ۱۵۰ تومان 

و ذرت ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان است.
خوشبختانه دولت سیزدهم مقادیر زیادی ارز برای واردات کالاهای اساسی در 
نظر گرفته است تا کمبودی در بازارها ایجاد نشود. اگر چه در برخی از محصولات 
همچون برنج و گندم با توجه به افزایش تولید داخل نیاز به واردات زیادی نیست 
اما آمارها در زمینه نهاده دامی گویای آن است که واردات آنها در سال‌ جاری با 

افزایش خوبی روبه‌رو بوده است.
با توجه به روند تأمین نهاده‌های دامی مورد نیاز دامداران و مرغداران، مشکلی 
در تولید مرغ، تخم‌مرغ، گوشت قرمز و... وجود نخواهد داشت که این امر می‌تواند 

به آرامش این بازارها و تأمین امنیت غذایی کمک شایانی کند.

با حضور مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان؛
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افتتاح خانه فرهنگ 
خراسان جنوبی با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و استاندار خراسان جنوبی خانه فرهنگ‌ بیرجند افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار گرفت، عملیات اجرایی این پروژه از سال ۱۳۹۰ آغاز شده که با اعتباری که در دور 
اول سفر رئیس جمهور به استان اختصاص یافت تکمیل شد.

علی فرخنده در مراسم افتتاح خانه فرهنگ استان که با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در بیرجند برگزار شد، اظهار داشت: پروژه‌های فرهنگی نیمه تمام استان در هشت شهرستان قاینات، سربیشه، 
نهبندان، بیرجند، خوسف، طبس، بشرویه و سرایان است که قدمت آنها به سال 84 برمی‌گردد. پایین‌ترین پیشرفت فیزیکی مربوط به پروژه تالار شهر در بیرجند با هفت درصد و بالاترین پیشرفت فیزیکی 
مربوط به پروژه مجتمع فرهنگی سربیشه با 75 درصد پیشرفت است.وی با اشاره به اهتمام ویژه دولت سیزدهم به تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام گفت: در سفر اول رئیس جمهور به استان 55 میلیارد تومان مصوب 
و  بخشی از آن محقق شده است.فرخنده با بیان اینکه امروز خانه فرهنگ‌ بیرجند با 2 هزار متر مربع زیربنا به بهره‌برداری می‌رسد، افزود: عملیات اجرایی این پروژه از سال 1390 آغاز شده که با اعتباری که 

در دور اول سفر رئیس جمهور به استان اختصاص یافت تکمیل شد.

الهام صالح      |        وزیر نیرو گفت: طبق شاخص‌های استانداردهای بین‌المللی، تقریبا تمام حوضه‌های آبریز کشور بر اساس بارش‌های ۳۶ 
ماهه گذشته، در شرایط بسیار خشک یا خشک قرار دارند.

   طرح اصلاح روشنایی ساحل آغاز شد؛ افزایش 
روشنایی نوار ساحلی بوشــهر توسط شهرداری 

منطقه یک 

طرح اصلاح روشنایی پایه‌های ۳ و ۹ متری ساحل بوشهر 
توسط مدیریت منطقه یک شهرداری بندر بوشهر آغاز شد.

 به گزارش واحد خبر و رســانه مدیریت ارتباطات و امور 
بین‌الملل شهرداری بندر بوشهر، محمد قنبری سرپرست 
شــهرداری منطقه یک با اعلام این خبر افــزود: اصلاح 
روشــنایی پایه‌های 3 و 9س متری در ســاحل بوشهر با 
همکاری سازمان سیما منظر و فضای سبز شهرداری آغاز 
شــده و به‌زودی با پایان این طرح، روشنایی نوار ساحلی 

بهبود می‌یابد. 
قنبری با اشــاره به اینکه این طرح از پارک حاشــیه‌ای 
جفره شــروع شــده و تا پایان پیــاده‌رو کنار ســازمان 
ملی نفکتــش ادامــه دارد، خاطرنشــان کــرد: مبلغ 
 اعتبار برای خریــد تجهیزات و تعویــض پروژکتورهای

 این طرح بالغ بر هشــت میلیارد ریال است و با توجه به 
اینکه فعالیت اجرایی آن توسط پرسنل شهرداری منطقه 
یک صــورت می‌گیرد، هزینه اجرایی ایــن طرح به صفر 

رسیده است.

   در همایش بین المللی کتابخانه های عمومی و 
کسب و کارهای کوچک صورت گرفت؛
منتخب شدن مقاله ۲ کتابدار گلستانی

در همایش بین المللی - کتابخانه های عمومی و کسب و 
کارهای کوچک  مقاله کتابداران گلستانی -منیره شاکری 
فر ،  محمد نوری ودکتر حیدر مختاری مورد پذیرش جهت 

ارائه سخنرانی قرار گرفت.
سیده حبیبه مومنی : خبرنگار گلستان  /  به گزارش روابط 
عمومی اداره کل کتابخانه های عمومی استان، نهاد کتابخانه 
های عمومی کشوردر گام دوم انقلاب و در راستای سیاست 
های کلان کشور و ایجاد کار آفرینی در حوزه های مختلف 
این همایش بین المللی را در تاریخ ۲۵ و ۲۶ مهر ماه با حضور 
مجازی محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی؛ یعقوبعلی نظری، استاندار خراسان رضوی؛ مهدی 
رمضانی، دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور و حضور 
مجازی ویکی مک دونالد، رئیس فدراسیون بین المللی 
انجمن ها و موسسات کتابداری)ایفلا( و همچنین حضور 
فیزیکی و مجازی اساتید برتر علم اطلاعات ومدیریت دانش 
در مجامع علمی و دانشگاهی از ایران و سایر نقاط جهان در 

شهر مشهد برگزار کرد.
در این همایش مقاله کتابداران گلستانی منیره شاکری 
فر ؛ محمد نوری و دکتر حیدر مختاری با عنوان : »نقاط 
پیونــد و موانع تعامل میــان کتابخانه هــای عمومی و 
کســب و کارهای کوچک و دانش بنیــان؛ مورد پژوهی 
 اســتان گلســتان از میان ۱۱۵ مقاله داخلی و خارجی

 ارسال شده به دبیرخانه همایش مورد پذیرش جهت ارائه 
سخنرانی قرار گرفت.

این مقاله در پنل چهارم همایش بین المللی کتابخانه های 
عمومی و کسب و کار های کوچک توسط منیره شاکری 
فر به نمایندگی از این تیم پژوهشــی در قالب سخنرانی 

ارائه شد.
مقاله دوم تحت عنوان طراحی مدل کسب و کار سه لایه 
برای کتابخانه عمومی: تجربــه کتابخانه عمومی حافظ 
گرگان نیز در بخش پوسترهای این همایش پذیرش و به 
نمایش درآمد. نویسنده مسئول این مقاله محمد نوری؛ با 

همراهی دکتر یوسف عابدی و منیره شاکری فر می باشد.
به گفته دبیر کل نهاد تا یکسال آینده شاهد نتایج عملی 
حاصل از پژوهش های معرفی شــده در این همایش در 

کتابخانه های عمومی خواهیم بود.

   با روش ارزان، منطقی و 
آسان می‌توان مصارف را 

کنترل کرد و در بسیاری از 
موارد تعریف ناترازی تغییر 

می‌کند. اگر سیاست‎ها، 
مقررات و روش‌های ناظر 
بر بخش مصرف و توزیع 

را اصلاح نکنیم نمی‌توان 
انتظار بهبود شرایط را 

داشته باشیم.

حوضه‌های آبریز در شرایط خشک قرار دارند

 علی‌اکبر محرابیان، در نشست تخصصی با مدیران صنعت 
آب و فاضلاب کشور، گفت: ما متولی و مسئول امری هستیم 
که از یک سو با ناترازی و از سوی دیگر با تقاضای بسیار مواجه 
است که به عنوان حیاتی‌ترن عنصر حیات و زندگی برای رفاه، 

اقتصاد، امنیت و غیره مطرح می‌شود.
وزیر نیرو نبود آب را برابر با ممات دانست و افزود: به منظور 
مدیریت منابع آب کشور، مسئولیت فوق‌العاده سنگینی بر عهده 

یکایک ما است.
وی ادامه داد: امروز در طبیعت با شرایط ویژه و عدم امکان 
پیش‌بینی‌ها مواجه هســتیم، از جمله می‌تــوان به تغییرات 
اقلیمی اشــاره کرد به طوری‌که زمانی بــا افزایش بارش‌ها و 
زمانی با کاهش بارش‌ها و خشکسالی‌های پیاپی روبرو می‌شویم.

آب  لــی  عا شــورای  اخیــر  گــزارش  بــه  وی 
شــاخص‌های طبــق   : د کــر یــح  تصر و  ه  ر شــا  ا

 استانداردهای بین‌المللی، تقریبا تمام حوضه‌های آبریز کشور 
بر اساس بارش‌های ۳۶ ماهه گذشته، در شرایط بسیار خشک 

یا خشک قرار دارند.
محرابیان در این زمینه اظهار کرد: طی این ۳۶ ماه در برخی 
از حوضه‌های آبریز کشور، شرایط خشکسالی بسیار شدید و در 
برخی خشکسالی نسبتا بالا بوده است و چنانچه این مدت را 
با سنوات گذشته مقایسه کنیم، تقریبا طی ده‌ها سال گذشته، 

چنین شرایطی به صورت عمومی تجربه نشده است، اما با تلاش 
و کوشش همکاران شرایط تقریبا مدیریت شد و کمتر شاهد 

بروز و ظهور مشکلات حاد در این زمینه بودیم.
وزیر نیرو مدیریت منابع آبی کشور را به دو حوزه مدیریت 
عرضه و مدیریت تقاضا تقســیم کرد و گفــت: اعمال هر دو 
مدیریت، لازم و ضروری اســت امــا مدیریت بخش تقاضا با 
صرف هزینه‌های کمتری موانع و مشکلات را حل می‌کند.وی 
با تاکید بر اینکه به هیچ عنوان با نگاه یک بعدی نمی‌توان در 
این زمینه موفق شــد، ابراز کرد: به همان میزان که مدیریت 
بخش عرضه ضرورت دارد، مدیریت بخش تقاضا نیز از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است.
محرابیان در این زمینه اضافه کرد: در مدیریت بخش عرضه 
با اقدامات سازه‌ای و سخت افزاری و نیز اقدامات نرم‌افزاری و 
سیاست‌گذاری مواجه هستیم، در این مسیر باید با بهره‌مندی 
از ابزارهای مختلف بیشترین نیازها و رضایت را با صرف کمترین 

میزان آب، پاسخگو بود و حاصل کرد.
وی بــا انتقــاد از اینکه در بخش مدیریــت تقاضای آب، 
اقدام خاصی صورت نگرفته اســت، یادآور شــد: در مدیریت 
تقاضــا، این امــکان برای مصــرف کننده فراهم می‌شــود 
 کــه با علــم، آگاهــی و روش‌هایی که اختیار اســت، میزان

 مصرف خود را مدیریت کند.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1402/08/15
شماره : 1519

صنایع سازنده نیروگاه تجدیدپذیر از محدودیت‌های برق معاف می‌شوند
 رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق ایران )ساتبا( با بیان 
اینکه وزارت نیرو از صنایع پیشــرو در حوزه انرژی‌هــای تجدیدپذیر به صورت ویژه 
حمایــت می‌کند، گفت: صنایع تولیدکننده انرژی تجدیدپذیر از محدودیت‌های برقی 

معاف می‌شوند.
بــه گزارش از وزارت نیــرو، »محمود کمانی« درباره اقدام‌هــای وزارت نیرو برای 
حمایت از صنایع بزرگ برای ساخت و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، افزود: بر اساس 
ابلاغیه وزارت نیرو قرار اســت به صنایعی که بر اســاس تکالیف قانونی خود اقدام به 
 احداث نیــروگاه تجدیدپذیر کنند، انرژی برق معادل و پایــدار بدون دریافت هزینه

 برق تحویل داده شود.
وی ادامه‌داد: بر اساس ماده ۴ قانون مانع‌زدایی از صنعت برق، صنایع بزرگ موظف 
هستند تا نسبت به ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه برق اقدام کنند که یک‌هزار مگاوات 

این میزان باید انرژی تجدیدپذیر باشد.
معاون وزیر نیرو اضافه‌کرد: دستورالعملی از سوی وزارت نیرو به صنایع بزرگ ابلاغ 
شده است که در آن مشوق‌هایی با هدف ترغیب صنایع برای احداث و توسعه انرژی‌های 

تجدیدپذیر مشخص شده است.
کمانی گفت: دستورالعمل مورد اشاره این امکان را فراهم می‌کند که اگر یک واحد 
صنعتی اقدام به ســاخت نیروگاه تجدیدپذیر به‌صورت خود تأمین کرد، صرف‌نظر از 
اینکه این نیروگاه در کدام منطقه از کشور باشد، وزارت نیرو انرژی برق تولیدی صنایع 
از محــل انرژی‌های تجدیدپذیر را تحویل می‌گیرد و معادل همان انرژی را به صنایع 

در محل کارخانه تحویل می‌دهد.
وی با تاکید بر اینکه وزارت نیرو در این نوع از تبادل خود پولی بابت برق تحویلی 
به صنایع دریافت نمی‌کند، بیان‌داشت: اگرچه برق تولیدی در نیروگاه‌های خورشیدی 
از صبح تا بعدازظهر به شــکل ناقوســی است و در ایام ظهر به اوج می‌رسد، اما انرژی 
مورد نیاز این صنایع به‌صورت کامل از شــبکه برق تامین می‌شود که در این شرایط 

صنایع از هزینه انتقال انرژی نیز معاف می‌شوند.
معاون وزیر نیرو با اشــاره به اینکه در این مدل صنایع می‌توانند در فصل تابستان 

از برق پایدار بهره‌مند شــوند، گفت: با اینکه در شــرایط کنونی صنعت برق در فصل 
گرم ســال دچار ناترازی است، اما صنایعی که در حوزه انرژی تجدیدپذیر ورود کنند، 
از امکان تامین برق پایدار بهره‌مند می‌شــوند و مشمول اجرای طرح‌های محدودیت 

مصرف برق به‌ویژه در دوره گرم سال نخواهند شد.
کمانی با اشــاره به تفاوت مشــوق‌های وزارت نیرو بــرای صنایع در حوزه احداث 
نیروگاه حرارتــی و تجدیدپذیر، عنوان‌کرد: اگرچه معافیت صنایع پیشــرو در حوزه 
احداث نیروگاه از محدودیت برق و تامین برق معادل صنایع برای هر دو نوع نیروگاه 
وجود دارد، اما امتیازات در نظر گرفته شده برای نیروگاه تجدیدپذیر نسبت به نیروگاه 

حرارتی بیشتر است.
وی خاطرنشــان‌کرد: در حوزه تولید انرژی تجدیدپذیر، وزارت نیرو متعهد خواهد 
شــد به صنایع پیشــرو ۳۰ درصد بیشــتر از بــرق تولیدی عدم قطعــی برق بدهد. 
به‌عنوان‌مثال اگر صاحب کارخانــه‌ای ۱۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر احداث کند، 
 بــه میزان ۱۳۰ مــگاوات مصرف او از آن شــمول محدودیت دوره پیــک )اوج بار(

 خارج می‌شود.
رئیس ســاتبا با اشاره به استقبال خوب صنایع از این طرح، افزود: نظر به استقبال 
خوب صنایع بزرگ از این طرح، تاکنون ۲ هزار و ۹۰۰ مگاوات پروانه ساخت نیروگاه 
تجدیدپذیر برای صنایع صادر شــده که تقریباً سه برابر میزان در نظر گرفته شده در 
قانون است و پیش‌بینی می‌کنیم، با بهره‌برداری از این نیروگاه‌ها شاهد افزایش قابل‌توجه 

میزان برق تحویلی به صنایع در ایام اوج بار سال‌های آینده باشیم.

وزیر نیرو در ادامه سخنان خود به تجربه مثبت مدیریت بخش تقاضا در حوزه برق کشور به ویژه 
در زمان پیک مصرف تابســتان دو ســال اخیر اشاره کرد و افزود: در سال ۱۴۰۰ از ۲۹ اردیبهشت تا 
۳۱ خردادماه از یک تا سه نوبت با جدول و گاهی بدون جدول برنامه‌ریزی در بخش خانگی خاموشی 
اعمال شد و در بخش صنعت نیز تامین برق به حداقل ممکن رسید؛ به رغم این شرایط در چهار ماهه 
گرم ۱۴۰۰ )تا ۱۵ مهرماه( کل مصرف بخش خانگی از یکم خرداد تا پانزدهم مهرماه همان سال برابر 

با ۴۸ میلیارد کیلووات ساعت شد.
محرابیان ادامه داد: بین سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ بیش از ۲ میلیون مشترک به شبکه برق کشور اضافه 
شــد؛ علاوه بر آن تابستان ۱۴۰۲ به لحاظ اوج و استمرار گرما در مقایسه با سالیان گذشته بی‌سابقه 
بود. این در حالی است که در تابستان امسال خاموشی بخش خانگی در حد صفر بود، به عبارت دیگر 

۲ میلیارد کیلووات ساعت از میزان مصرف برق کاسته شد.
به گفته وزیر نیرو، طبق فرمول‌های گذشته باضرایب رشد، میزان مصرف برق حداقل باید ۲۰ درصد 
افزایش می‌یافت اما علی‌رغم کاهش میزان مصرف برق در تابستان امسال نسبت به مدت مشابه سال 
۱۴۰۰، محدودیتی برای تامین برق اعمال نشــد و از آن به عنوان مدیریت تقاضا یا مدیریت مصرف 

می‌توان نام برد.
طبــق اعلام وزارت نیرو، وی تاکیــد کرد: ما در بخش عرضه اقدامــات لازم را صورت داده‌ایم به 
طوری که به اندازه ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه را در دســتورکار قرار داده‌ایم و به مرور زمان افتتاح و به 

بهره‌‎برداری می‌رسند.
وزیــر نیرو در ادامه مهم‌ترین ابزار مدیریت تقاضا را نصب کنتورهای هوشــمند آب عنوان کرد و 
گفت: پیشبرد این مهم امکان مدیریت مصرف را برای مشترکان فراهم می‌کند، این امر باید به شکل 
ویژه‌ای در دستورکار قرار گیرد و برقراری شبکه مدیریتی کامل، جامع و هوشمند در این باره کمک 
شایانی خواهد کرد.محرابیان بیان کرد: با روش ارزان، منطقی و آسان می‌توان مصارف را کنترل کرد 
و در بسیاری از موارد تعریف ناترازی تغییر می‌کند. اگر سیاست‎ها، مقررات و روش‌های ناظر بر بخش 

مصرف و توزیع را اصلاح نکنیم نمی‌توان انتظار بهبود شرایط را داشته باشیم.
وی تاکید کرد: نباید اجازه داد از شــبکه شــرب کشور، دام مصرف کند، کشت انجام و فضای سبز 
آبیاری شــود؛ با توجه به اینکه به ازای هر مترمکعب آب، هزاران هزار تومان هزینه و برای اجرای آن 
ده‌ها هزار میلیارد تومان از بیت‌المال صرف می‌شود، نباید آبیاری فضای سبز را با این آب انجام داد به 

این منظور می‌توان به راحتی پساب و آبهای دیگری را جایگزین آن کرد. 
در اینجا ســوال این اســت که آیا قرار اســت به دام‌ها و فضای ســبز آب تصفیه شــده کلر زده 
شــده و با گریدهــای تصیفه‌خانه ارائه شــود؟وزیر نیرو گفــت: مدیریت مصــرف در بخش آب در 
مقایســه با بخش برق به مراتب ســاده‌تر و آسان‌تر اســت، چرا که ناترازی‌ها کمتر و روش‌ها ساده‌تر 
 بــوده و ظرفیــت مدیریــت صرفه‌جویی در ایــن بخش به مراتب بیش‌تر اســت. بر این اســاس از 
دقیــق عملیاتــی،  برنامــه  یــک  می‌خواهیــم  کشــور  فاضــاب  و  آب  مهندســی   شــرکت 

 و زمان‌بندی شده ارائه دهد.محرابیان خاطرنشان کرد: روش‌ها و مدیریت منابع آبی و مصارف کشور 
این امکان را ایجاد می‌کند، در این زمینه می‌توان به پاداش ۴۰ درصد مشترکان برق در تابستان امسال 
اشاره کرد، این پاداش بعضا قبوض را با یک دوره صرفه‌جویی در مصرف، ارزان، رایگان یا بستانکار کرد.

وی اضافه کرد: در بخش آب نیز باید سیاســت‌ها به گونه‌ای باشــد که مشترکی که مصرف آب را 
مدیریت و زیر سقف الگو مصرف می‌کند، حائز دریافت پاداش شود و حتی آب مصرفی آن را رایگان 
کنیم و بالعکس با افزایش مصرف، تعرفه‌هابه صورت پلکانی با ضرایب سنگین محاسبه شود.با اجرای 

۱۲ هزار پروژه جهاد آبرسانی بخش عمده تنش‌های آبی در روستاها حل می‌شود
وی تعییــن طرح‌هــای ویژه و بــا اولویت در بخــش آب  و فاضلاب کشــور را از جمله اقدامات 
موثــر برشــمرد و اظهــار کــرد: مدیریت و کنتــرل پیشــرفت این پروژه‌هــا از اهمیــت ویژه‌ای 
 برخــوردار اســت این طرح‌ها پیگیری می‌‍شــود و انجام بــه موقع آن و مدیریت حــوادث احتمالی 
در حوزه آب، یکی از معیارهای بســیار مهم ارزیابی مدیران این بخش تلقی می‌شــود؛ باید کمترین 
آســیب و دغدغه برای مردم در حوادث احتمالی آب ایجاد شــود و لازم است مدیران مربوطه در این 
باره توجه ویژه‌ای به ســامانه حوادث داشــته و به صورت شبانه‌روزی در دسترس و در زمان حادثه در 
محل حضور داشــته باشند.محرابیان ضمن ابراز خرسندی از پیشبرد رو به رشد طرح جهاد آبرسانی 
در مناطق مختلف کشــور یادآور شــد: امسال اعتبار بسیار کمی به این بخش تزریق شده است، باید 
طی دو ... سه ماه آینده اعتبارات این بخش را تکمیل کنیم، رئیس جمهور تقریبا هر یک ماه، یک تا 
دو مرتبه این طرح را در گزارش‌ها مطرح، پیگیری و مطالبه می‌کند. این طرح بسیار با اهمیت است.

 و پیــرو آن امیدهــای بســیاری به وجــود آمده و بــر اســاس برنامه‌های پیش‌بینی شــده با 
 اجــرای ۱۲ هــزار پــروژه جهاد آبرســانی در روســتاها بخش عمــده تنش‌های آبی در روســتاها

 به طور کامل باید مرتفع شود.
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از برگزیده شدن روستای ساریه دشت آزادگان در نهمین دوره جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب، خبر داد.
مجید منادی بیان کرد: از بین تعداد ۲۷۱ روستاهای شرکت کننده در جشنواره، خرسندیم که روستای استان خوزستان در مرتبه برگزیده جشنواره روستاها و عشایر قرار گرفت. و از این تعداد ۲۲۰ روستا 

به مرحله داوری راه یافت و ۴۰ روستا به مرحله نهایی و در نهایت ۱۵ روستا برگزیده شدند.
منادی با بیان اینکه جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب فرصت مغتنمی برای شناسایی و کشف ظرفیت‌ ‎ های روستاها در زمینه ترویج کتابخوانی است، اظهار کرد: در چنین موقعیتی و با توجه به 

آسیب نوجوانان و جوانان در برابر تهاجم فرهنگی مسئولیت دستگاه‌های فرهنگی بیش از گذشته احساس می‌شود.
وی با تأکید بر اینکه جامعه امروز نیاز بیشتر به پالایش‌های دینی و فرهنگی دارد، اظهار کرد: آسیب اصلی جوانان فاصله‌گرفتن از موضوعات دینی و فرهنگی است و هرچند این فاصله ریشه‌ای نیست و 

اصالت مردم، اصالت شیعی است.

»ساریه« دشت آزادگان 
روستای دوستدار کتاب شد

با توجه به دسترسی آسان 
و فراوان به مواد اولیه تولید 

قارچ‌های خوراکی در 
کشور، پتانسیل افزایش 

تولید و صادرات انواع قارچ 
خوراکی وجود دارد.

ایران زمین  

محمد بهرامی   |             حل مشکل زیرساخت‌ها به ویژه کمبود برق، یکی از عمده مطالبات صنعتگران فارس به ویژه فعالان اقتصادی مستقر در شهرک‌های 
صنعتی است که مسوولان این حوزه معتقدند برای حل مشکل نیاز است دستگاه‌های خدمات‌رسان با سرمایه‌گذاران همکاری کنند و با تامین برق و انرژی 

دغدغه صنعتگران فار س برای تامین برق

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1402/08/15
شماره : 1519

  چراغ 15 هزار خانه روستایی درگلستان طی 
دو سال اخیر روشن شد 

 تکمیل زیرساخت‌های توزیع برق و بهبود خدمات 
رسانی روستاها، از اولویت‌های شرکت توزیع نیروی 
برق گلستان در دو ســال اخیر بود که در نتیجه آن 
اقدامات قابل توجهی از جمله افزایش 15 هزار خانوار 

روستایی به تعداد مشترکان برق استان انجام شد.  
گسترش طول و وســعت گلســتان در کنار سایه 
محرومیت در برخی مناطق گلستان، موجب شده بود 
بخشی از روستانشینان استان برای تامین روشنایی 
خانه های خود به زحمت فراوان افتاده و با ابتدایی 

ترین وسایل، نور مورد نیاز خود را تامین کنند. 
محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان  /  به گزارش 
روابط عمومی شــرکت توزیع نیروی برق گلستان 
سید احمد موسوی مدیرعامل شرکت گفت: تا قبل 
از شروع فعالیت دولت ســیزدهم 283 هزار و 240 
مشترک خانگی برق روستایی در استان وجود داشت 
که این عدد در حال حاضر با رشــد 5.2 درصدی به 

297 هزار و 984 مشترک رسیده است. 
به گفته وی درسایه اقدامات و تلاش‌های انجام شده از 
سال 1400 تاکنون همه روستاهای کد دار استان در 
گستره این استان از روشنایی دائمی برق برخوردارند. 
موسوی گفت:که بخش عمده فعالیت شرکت توزیع 
برق گلستان در دو سال گذشته افزایش مشترکان 
خانگی، طول شبکه فشار ضعیف و متوسط، تعداد 
ترانس‌های برق، اصلاح و به‌ســازی شــبکه توزیع 
)جایگزین کردن کابل‌های خودنگهدار به جای سیم( 
و نصب چراغ روشنایی با هدف ساماندهی و توسعه 
دسترسی بهتر شهروندان و روستائیان به انرژی برق 
بود. وی بیان داشت همه هزار و ۳۶ روستای گلستان 
به شبکه برق دسترسی داشته و از نعمت روشنایی 

برخوردار هستند. 
با وجود اقدامات انجام شده از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی تا سال 1400، طول شبکه برق فشار ضعیف 
و متوسط در گلستان به ترتیب 5 هزار و 846 کیلومتر 
و 2 هزار و 954 کیلومتر بود که به گفته موســوی، 
در طول دو ســال گذشــته 373 کیلومتر به طول 
این شبکه‌های روستایی اضافه شد. با اجرای پروژه 
اصلاح و به‌سازی شبکه توزیع برق )جایگزین کردن 
کابل‌های خودنگهدار به جای ســیم(، اتلاف انرژی 
برق حدود ۵۰ درصد در شبکه فشار ضعیف کاهش 
می‌یابد و در نتیجه از ورود میلیون‌ها تن آلاینده ناشی 
از مصرف سوخت‌های جایگزین )گازوئیل و مازوت( 

به فضا جلوگیری می‌شود. 

یکی از مهمترین سیاســت‌ها که در برنامه توســعه کشــور مورد توجه قرار گرفته راه‌اندازی و رونق شهرک‌های صنعتی با هدف گسترش تولید و 
صادرات است که تحقق این مهم توسعه اجتماعی و فرهنگی جامعه را نیز به دنبال دارد.

اگر چه ســمت و ســو و خروجی شــهرک‌های صنعتی معمولاً اهداف منطقه‌ای را مدنظر دارد، اما گسترش این شهرک‌ها و رسیدگی به نیازهای 
صنعتگران در این مناطق گامی مهم در مسیر جذب سرمایه‌گذار و توسعه کلان کشور به شمار می‌رود.

  تکاپوی فارس برای رونق شهرک‌های صنعتی
در اســتان فارس از ابتدای تشــکیل دولت سیزدهم تلاش بسیاری برای حل مشــکلات زیرساختی شهرک‌های صنعتی شکل گرفته به گونه‌ای 
که‌ اســتاندار فارس همواره تأکید بســیاری بر ضرورت رونق شهرک‌های صنعتی و استقرار هر چه سریعتر واحدهای صنعتی در این شهرک‌ها و حل 

مشکلات مربوط به واگذاری زمین در این شهرک داشته‌است.

محمدهادی ایمانیه ۱۴ آذرماه ۱۴۰۰ و در همان ماه‌های نخســت انتصاب 
خود در بازدید از ۱۰ واحد تولیدی و صنعتی مستقر در شهرک صنعتی بزرگ 
شــیراز اعلام کرد که استانداری فارس مکلف به برطرف کردن مشکلاتی است 

که در شهرک صنعتی شیراز وجود دارد.
وی معتقد اســت اصلاح فرآیند واگذاری زمین در شــهرک صنعتی شیراز 
ضــرورت دارد و باید تدابیری لحاظ شــود تا واگذاری‌ها قبــل از صدور پروانه 

بهره‌برداری ممنوع شود.
طبق آخرین گزارش‌ها از ابتدای دولت و با هدف توسعه کیفی شهرک‌های 
صنعتی فارس تاکنون ۲۱۵پروژه زیرساختی با اعتبار ۶۵۰میلیارد تومان آغاز شده 
و ۱۹۰پروژه با اعتبار ۲۷۰میلیارد تومان نیز اتمام و به بهره‌برداری رسیده است.

  آخرین اقدامات برای حل مشــکلات زیرساختی در شهرک‌های 
صنعتی فارس

به گفته مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس یکی از چالش‌های مهم 
این شرکت کمبود اراضی صنعتی جهت واگذاری به متقاضیان در شهرک‌های 
صنعتی تقاضا محور اســتان بود که این موضوع مشــکلاتی را در زمینه جذب 
سرمایه‌گذار فراهم کرده بود که با قید فوریت و بصورت عملیاتی و جهادی اجرای 
طرح‌های توســعه ای در ۱۵ شــهرک و ناحیه صنعتی استان نظیر شیراز، لار، 
سورمق، استهبان، جهرم، سروستان، مرودشت، زرقان، گراش، کازرون، خرامه، 
ســرچهان و لامرد در اولویت قرار گرفت و با حمایت و همراهی استاندار فارس 

و همکاری دستگاه‌های اجرایی گام‌های مؤثری در این مسیر برداشته شد.
ســید مصطفی هاشمی همچنین اعلام کرد که در بخش تأمین آب بعنوان 
یکی از زیرساخت‌های مهم شهرک‌های صنعتی، اقدامات مؤثری درحال انجام 
اســت که رهاورد این اقدامات هم تأمین افزون بر ۹۳لیتر بر ثانیه آب است که 

برای این طرح‌ها تاکنون اعتبار ۱۰۰میلیارد تومان هزینه شده است.

  اضافه شدن شیفت شب برای تسریع در عملیات
این فعال اقتصادی معتقد است که در حوزه تأمین برق که از زیرساخت‌های 
اساسی تولید محسوب می شود در سال‌های قبل از دولت پیگیری چندانی برای 
افزایش ظرفیت تأمین برق شــهرک‌های صنعتی نشده بود و بخش عمده‌ای از 
ظرفیت‌های ایجاد شده نیز واگذارشده بود که این موضوع سبب متوقف شدن 
واگذاری‌ها در برخی از شهرک صنعتی استان شد و جلسات مختلفی در سطوح 
ملی و استانی برای رفع کمبودهای این بخش انجام و اقداماتی نیز در دستورکار 
قــرار گرفت.او ادامه داد: در نهایت تأمین اعتبار و عقد قرارداد جهت تأمین ۸۷ 
مگاوات بــرق به مبلغ ۲۴۱ میلیارد تومان صورت گرفت و با رایزنی‌های انجام 
شده توسط استاندار فارس و پیگیری‌های شرکت شهرک‌های صنعتی فارس به 

میزان ۲۳مگاوات به ظرفیت برق شهرک‌های صنعتی افزوده شد.
وی اجرای خط انتقال برق شــهرک صنعتی دارویی به طول ۱۴ کیلومتر با 
اعتبار ۲۵ میلیارد تومان اعتبار، تکمیل خط انتقال برق شهرک صنعتی پاسارگاد 
بــه طول ۱۶کیلومتر و با اعتبار ۲۴ میلیارد تومان اعتبار، حمایت از اســتقرار 
نیروگاه‌های مولد مقیاس کوچک در شــهرک‌های صنعتی و تامین ۱۵ مگاوات 
برق از این نیروگاه‌ها با سرمایه گذاری ۵۰میلیارد تومان و انعقاد قرارداد پست 
برق شهرک صنعتی شماره ۲سروستان به میزان ۵۰مگاوات با مبلغ اولیه ۱۵۰ 
میلیارد تومان اعتبار و تأمین اعتبار برای تکمیل خط انتقال برق به شهرک فتح 
آباد مرودشت را از دیگر اقدامات مهمی دانست که در این مدت انجام شده است.
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سپاهان بی‌تردید بدشانس‌ترین تیم این فصل فوتبال ایران است. آنها تابستان امسال تیم فوق‌العاده‌ای بستند، ولی تا به حال 7 امتیاز در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به خاطر تصمیمات 
انضباطی از دست داده‌اند. سپاهان امیدوار بود که بازی مقابل الاتحاد تجدید شود، ولی اعلام رأی کنفدراسیون فوتبال آسیا به نفع تیم عربستانی وضعیت این تیم در جدول را بحرانی کرده است.

در فرمول این فصل لیگ قهرمانان آسیا تیم‌‌های سرگروه به همراه سه تیم از پنج تیم برتر به مرحله حذفی صعود می‌کنند. با توجه به رأی جدید، سپاهان از سه بازی دور رفت چهار 
امتیاز دارد و به خاطر تفاضل گل کمتر از نیروی هوایی عراق در رده سوم گروه است. الاتحاد به لطف این رأی 9 امتیازی شده و بعید است که سپاهان بختی برای سرگروهی داشته باشد، 

ولی هنوز فرصت دارد که به عنوان تیم دوم صعود کند.
آنها در قدم اول باید تیم عراقی را در جدول پشــت ســر بگذارند که با توجه به برگزاری بازی برگشــت در ایران کار خیلی ســختی نیســت، ولی همزمان باید نگاه‌شان به تیم‌های دوم 

گروه‌های دیگر هم باشد.

خطر حذف، بیخ گوش 
سپاهان

   رأی جدید 6 ماه دیگر اعلام می‌شود؟
فیفا یک بار باشگاه استقلال را به پرداخت ۵۰۰ 
هزار دلار در حق محمد محبی محکوم کرده بود. 
اخیراً علی خطیــر در یک برنامه زنده تلویزیونی 
حاضر شــد و اعلام کرد این بدهــی ۳۵۰ هزار 
دلار است و قصد داریم منابع لازم برای پرداخت 
این بدهی را تأمین کنیم.اما درعین حال باشگاه 
استقلال نیم نگاهی هم به تعویق پرداخت بدهی 
به باشــگاه ســانتاکلارا دارد و می‌خواهد با طرح 
دفاعیــه‌ای زمان پرداخت بدهی به این باشــگاه 
پرتغالی را قدری عقب بیندازد. باشــگاه استقلال 
می‌داند که تحت هیچ شرایطی رأی بازگشت‌پذیر 
نیست، اما در پی آن است با طرح این دفاعیه از بار 
مالی سنگینی که در ماه‌های آتی به دوشش خواهد 
افتاد بکاهد. باشگاه استقلال هنوز دستمزد فصل 
پیش بازیکنان خود را پرداخت نکرده و اگر بخواهد 
در چنین شرایطی بدهی به باشگاه سانتاکلارا را 
نیز پرداخت کند با بحران مالی مواجه خواهد شد. 
بنابراین شاید به تعویق انداختن پرداخت بدهی به 
باشگاه ســانتاکلارای پرتغال حربه مناسبی باشد 
و به مثابه یک مســکن عمل کرده و استقلال را 
پرداخت‌های سنگین بدهی‌های داخلی و خارجی 
مصون نگه دارد. پیش‌بینی می‌شود اعتراض باشگاه 
استقلال به رأی فیفا لااقل صدور رأی قطعی درباره 
ماجرای شــکایت باشگاه سانتاکلارا و صدور رأی 

دوباره را شش ماه به تعویق بیندازد. 

 پرداخت 10 درصد گروه دوم
باشگاه استقلال به بخشــی از بازیکنان خود 
دستمزد نداده بود که صبح دیروز موفق شد 10 
درصــدی که به گروه اول پرداخت کرده بود را به 
گــروه دوم نیز بدهد. با توجه به پرداخت این 10 
درصد مجموع رقمی که باشگاه استقلال در فصل 
جاری به بازیکنان و مربیان خود پرداخت کرده به 
20 درصد رسیده و هنوز باشگاه استقلال نسبت 
به آنچه در قرارداد نوشته عقب است. این وضعیت 
درحالی نگرانی‌هایی ایجاد کرده که باشگاه استقلال 
هنوز نتوانســته حقوق فصل پیش را به بازیکنان 
خود پرداخت کند و به نوعی به آنها برگه تسویه 

حساب بدهد.
 

  گوستاوو و عقب‌ماندگی بدنی
یکی از دلایلی که سبب شده گوستاوو بلانکو 
در دو بازی که به طور تعویضی برای استقلال به 
میدان رفته آماده و قبراق نشان ندهد، عقب‌ماندگی 
این بازیکن در تمرینات بدنسازی است. گوستاوو 
زمان قابل توجهی از تمرینات دور بوده و نتوانست 
تمرینات اختصاصی مناســبی را سپری کند، به 
همین دلیل از لحاظ بدنی نسبت به سایر بازیکنان 
اســتقلال عقب است و نکونام هم با اطلاع از این 
وضعیت قصد دارد تمرینات ویژه بدنی بیشتری را 
برای این بازیکن آرژانتینی در نظر بگیرد تا شاید 
روند آماده‌ســازی‌اش شــتاب بگیرد. شاید حتی 
گوســتاوو برای رســیدن به آمادگی ناچار به دو 
جلسه تمرین در روز باشد تا زودتر به فرم دلخواه 

سرمربی استقلال برسد.

  داوران کویتی برای پرسپولیس
پرسپولیس و استقلال تاجیکستان سه‌شنبه 
۱۶ آبان در ورزشــگاه پامیر شــهر دوشــنبه به 
مصاف هم می‌روند.طبق اعلام باشــگاه استقلال 
تاجیکســتان، تیــم داوری از کشــور کویت به 
سرپرستی »محمد العالی« این دیدار را به قضاوت 
خواهند پرداخت. پرســپولیس با ۶ امتیاز در رده 
دوم و اســتقلال تاجیکســتان با یک امتیاز در 
مکان چهارم جدول گروه E لیگ قهرمانان آســیا 
 قرار گرفته‌اند. دیــدار رفت این دو تیم در تهران

 بــا برتری دو بر صفر تیم پرســپولیس به پایان 
رسیده بود.

  شکایت از دو مدیر استقلالی
 در پــی مصاحبه‌هــای اخیــر علیرضا خانی 
عضو هیأت مدیره باشــگاه استقلال و همچنین 
صحبت‌های علی خطیر مدیرعامل این باشگاه در 
برنامه ورزش و مردم باشگاه پرسپولیس امروز از این 
دو به سازمان لیگ شکایت کرد. باشگاه پرسپولیس 
این شکایت را به دلیل توهین و افترای این دو عضو 

باشگاه استقلال انجام داده است. 

برخی می‌گویند 
مجیدی بعد از آویختن 

کفش‌هایش به برخی 
کشورهای صاحب فوتبال 

در اروپا سفر کرده و 
کلاس‌های مربیگری را 

در آنجا گذرانده است اما 
هنوز که هنوز است، از 

عناوین و میزان درجات 
مدارک اخذ شده او 

اطلاع دقیقی در دست 
نیست.

بندبازی فرهاد روی لبه تیغ

ورزش 

سعید جمشیدیان    |  فرهاد مجیدی و عملکرد او در اتحاد کلبا طی یک سال و نیمی که از شروع سرمربیگری وی در این تیم نه چندان مطرح لیگ 
فوتبال امارات می‌گذرد، مجموعه‌ای از تضادها بوده است.

در خاطرات اخیر فوتبالدوستان ایرانی و بویژه هواداران آبی‌پوشان پایتخت، مجیدی به این سبب محبوب است که در تعدادی 
از دربی‌های پایتخت در اواخر دهه 1380 و اوایل دهه 1390 تک گل‌های منجر به پیروزی استقلال را در دروازه پرسپولیس 
جای داد و دو، سه سال بعد از وارد شدن به جمع مربیان، قهرمانی شگرف استقلال را در لیگ بیست و یکم در شرایطی بنیان 

نهاد که این تیم در تمامی طول فصل حتی یک شکست را هم متحمل نشده بود.
 همان دســتاورد باورنکردنی بود که ســران اتحاد کلبا را مصمم به اســتخدام او و ســپردن زمام امور تیم‌شان به وی کرد 
 ولی همان طور که پیش‌تر آمد، مجیدی در این تیم فراز و فرود زیادی داشــته و همان قدر موفق عمل کرده که گاه ناموفق 

ظاهر شده است.
 

 دمیدن روح اطمینان
برخی می‌گویند مجیدی بعد از آویختن کفش‌هایش به برخی کشــورهای صاحب فوتبال در اروپا سفر کرده و کلاس‌های 
مربیگری را در آنجا گذرانده است اما هنوز که هنوز است، از عناوین و میزان درجات مدارک اخذ شده او اطلاع دقیقی در دست 
نیست. به همین سبب بود که وقتی وی بدون هیچ پیشینه‌ای در هدایت یک تیم باشگاهی )چه در ایران و چه در خارج( به 
طور اضطراری و در نیم‌فصل دوم لیگ بیستم هدایت استقلال را در ‌دست گرفت، خیلی‌ها متعجب شدند و پرسیدند مجیدی 
با کدامین سابقه در امر مربیگری رهبری تیم پرمسئولیتی مانند استقلال را در دست گرفته است. پاسخ این سؤال هیچ گاه 

تانیمه‌نهایی برو، تا جام جهانی بمان

 بازی با تراکتور نباید لغو شود

امیر قلعه‌نویی در دومین مقطع از حضور خود روی نیمکت تیم ملی ایران درخشان 
ظاهر شده و نتایجی فوق‌العاده کسب کرده. آمار او در 9 بازی اخیر اینگونه است: »8 
برد و یک تساوی.« ایران در نخستین بازی خود تحت هدایت قلعه‌نویی مقابل روسیه 
به تساوی یک بر یک رسید. سپس کنیا را دو بر یک برد. بازی سوم در تورنمنت کافا 
و مقابل افغانستان بود که با برتری 6 بر یک ایران تمام شد. قلعه‌نویی و تیمش در بازی 
چهارم قرقیزستان را 5 بر یک شکست دادند. بازی ششم در فینال تورنمنت کافا مقابل 
ازبکستان برگزار شد که ایران یک بر صفر حریف قدرتمند خود را از پیش رو برداشت.

بازی هفتم امیر با تیم ملی با برتری یک بر صفر ایران مقابل بلغارســتان همراه 
شد. سپس ایران با 4 گل آنگولا را شکست داد. بازی هشتم در تورنمنت اردن برابر 
میزبان انجام شد که ایران سه بر یک حریف خود را برد. آخرین بازی هم مربوط بود 
به فینال همین تورنمنت بود که قطر با نتیجه 4 بر صفر مغلوب ایران شد. 8 برد در 
9 بازی، 27 گل زده و تنها 5 گل خورده. به طور میانگین، به ازای هر بازی 3 گل زده 

که آمار جذابی برای تیم ملی ایران و امیر قلعه‌نویی محسوب می‌شود.
شــاید منتقدان بگوینــد این آمار مقابل رقبایی نه چندان قدرتمند ثبت شــده. 
بــه بازی‌هــای تیم ملی، از فروردین ماه تا امروز که نــگاه می‌کنیم، حریفانی بزرگ 
را هــم می‌بینیم. بلغارســتان و روســیه به عنــوان تیم‌های ریشــه‌دار و البته حالا 
درجه دو در فوتبال اروپا و قطر که آخرین قهرمان جام ملت‌های آســیا محســوب 
می‌شــود. همچنین نمی‌توان از نام ازبکستان و اردن به سادگی گذشت. دو حریفی 
 کــه در ســال‌های اخیر پیشــرفت کرده و فاصله خــود را با تیم‌هــای مطرح قاره 

آسیا کاهش داده‌اند.
این نتایج همه را خوشبین کرده تا تیم ملی بعد از مدت‌ها در جام ملت‌های آسیا 
نتیجه بگیرد و عنوانی مهم به دســت بیاورد. با این حال فدراسیون فوتبال هم برای 
اینکه کادرفنی با خیالی آســوده و آرامش کامل در این تورنمنت مهم شرکت کنند، 
قرارداد امیر قلعه‌نویی را تا پایان جام جهانی 2026 تمدید کرده. قراردادی که البته 

مشروط است و یک بند مهم در آن گنجانده شده.
بند مهم در قرارداد قلعه‌نویی، حضور تیم ملی در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آســیا 

اســت. اگر تیم ملی به این مرحله برســد، خود به خود و اتوماتیک‌وار امیر قلعه‌نویی 
می‌تواند تا جام جهانی 2026 روی نیمکت تیم ملی بنشیند. این بند دست فدراسیون 
فوتبال را باز می‌گذارد تا در صورت عدم کســب نتیجه مورد نظر، با قلعه‌نویی قطع 

همکاری و سرمربی جدیدی را جایگزین او کند.
البته با شناختی که از امیر قلعه‌نویی داریم، او اگر با تیم ملی به موفقیتی دست 
پیدا نکند، حتی در صورت نبودن این بند در قرارداد، بعید بود بماند و همچنان روی 

نیمکت تیم ملی بنشیند. 
امیر نشان داده اگر هدایت هر تیمی را قبول کند، ابتدا فضا را در نظر می‌گیرد و 
بعد تصمیم می‌گیرد. اگر برای آن پست مقبولیت داشته باشد، آن را می‌پذیرد و در 
غیر اینصورت نه. به همین دلیل حتی اگر این بند مهم هم در قرارداد وجود نداشت 
و قلعه‌نویی در جام ملت‌های آســیا به نیمه‌نهایی نمی‌رسید، هرگز به حضورش روی 
نیمکت ایران ادامه نمی‌داد. با این حال همه خوشــبین هســتیم تا تیم ملی در جام 
ملت‌های آســیا به موفقیت برســد. نتایج تیم ملی در بازی‌های اخیر نشان داده که 

می‌توان به عملکرد شاگردان قلعه‌نویی در قطر امیدوار بود.
بند مهم در قرارداد قلعه‌نویی، حضور تیم ملی در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آســیا 
اســت. اگر تیم ملی به این مرحله برســد، خود به خود و اتوماتیک‌وار امیر قلعه‌نویی 
می‌تواند تا جام جهانی 2026 روی نیمکت تیم ملی بنشیند. این بند دست فدراسیون 
فوتبال را باز می‌گذارد تا در صورت عدم کســب نتیجه مورد نظر، با قلعه‌نویی قطع 

همکاری و سرمربی جدیدی را جایگزین او کند

به گزارش جام تهران - سازمان لیگ هنوز هیچ ابلاغیه رسمی به باشگاه استقلال 
دال بر اینکه بازی شنبه هفته آینده این تیم مقابل تیم تراکتور لغو خواهد شد، نداده 
است و هیچ نشانه رسمی در تعویق بازی‌های هفته دهم وجود ندارد. حتی روز گذشته 
برخی مسئولان باشگاه استقلال با سهیل مهدی تماس گرفتند و از او درباره چگونگی 
برگزاری هفته دهم ســؤال کردند که ســهیل مهدی به آنها اعلام کرد بازی‌ها تا این 
لحظه قرار است در همان موعد مقرر برگزار شود. این تماس ظهر دیروز میان مسئولان 
باشــگاه استقلال و سازمان لیگ برقرار شد اما با توجه به اینکه امیر قلعه‌نویی بی‌میل 
نیست بازی‌های هفته دهم به تعویق بیفتد، احتمال دارد سازمان لیگ ناگهان تصمیم 

خود را برگرداند و اعلام کند که بازی اســتقلال مقابل تراکتور در زمان دیگری برگزار 
 خواهد شد و عملًا خواسته امیر قلعه‌نویی در تعویق هفته دهم لیگ برتر عملی شود.

هنگ کنگ و ازبکستان اشاره کرده و گفته نباید این دو بازی را ساده بگیریم و باید همه 
بازیکنان تیم ملی )ریز و درشت( در خدمت تیم ملی باشند. اما برخی معتقدند که سرمربی 
تیم ملی بی‌جهت می‌خواهد لیگ را به سمت تعطیلی ببرد و بازی مقابل هنگ کنگ که یک 
تیم درجه سه آسیایی است نباید منجر به تعویق بازی‌های لیگ برتر شود. کما اینکه سازمان 
 لیگ نیز برنامه بازی‌ها را اعلام کرده بود و بنا بر برگزاری هفته دهم در زمان مقرر است.

اصرار امیر قلعه‌نویی و دیگر اعضای کادرفنی تیم ملی اما ممکن است تصمیمات تازه‌ای را 

در فدراسیون فوتبال باعث شود اما جواد نکونام، سرمربی استقلال هرگز موافق تعویق بازی 
 با تراکتور نیست. نکونام درباره لغو احتمالی بازی با تراکتور گفته: »ما راضی به لغو بازی با

 تراکتور نیستیم. این بازی باید در زمان اعلام شده برگزار شود. ما خواهان برگزاری بازی 
در زمانی هستیم که از قبل اعلام شده است. براساس آن تمرینات را طراحی کردیم و گرنه 
چنانچه قرار به تعویق این بازی بود، تصمیم دیگری می‌گرفتیم. اصلاً هم به نفع استقلال 
 نیست که بازی با تراکتور به تعویق بیفتد. حتی حاضریم یک روز زودتر با تراکتور بازی کنیم.«
 اظهــارات نکونــام نشــان می‌دهــد کــه او نگــران از ریتــم افتــادن تیمــش

 با تعویق بازی‌ها است. 

مشخص نشد اما مجیدی که در مرتبه اول به طور اضطراری جای وینفرد شفر معزول را گرفته 
بود، در دفعه بعدی جانشین محمود فکری هم شد که در اواخر نیم‌فصل اول لیگ بیست و یکم 

از رهبری استقلال خلع شد.
 کارنامه مجیدی در هیچ یک از این دو مقطع آنقدر امیدوارکننده نبود که مدیران آبی‌ها را 
برای ادامه اســتفاده از وی تشویق کند اما مجیدی از آغاز لیگ بیست و دوم به عنوان مسئول 
اول کادر فنی آنها پای در میدان نهاد و در فصلی بســیار ســخت و طولانی همان نمایش بدون 

باختی را پایه‌گذاری و اجرا کرد که پیش‌تر از آن یاد کردیم. 
شاید بزرگترین عامل آن قهرمانی مقتدرانه حس و اطمینان فراوانی بود که مجیدی در وجود 
شاگردانش دمید و وحدت رویه‌ای بود که نزد آنها ایجاد کرد. او به واقع استقلال را چنان متحد 
کرد که مثل خود وی به باور رسید که شکست‌ناپذیر است و اگر با تمام وجود بکوشد، حریفان 

را از میدان به در خواهد کرد. 
 

  یک احیای موقتی
داشتن این توقع که مجیدی در اتحاد کلبا همان نتایج و روند رکوردشکن را تکرار کند، البته 
انتظار بیش از حدی بود اما مدیران کلبا تحت هر شــرایطی انتظار رتبه‌ای بالاتر از آنچه را که 
در پایان فصل پیش نصیب‌شان شد )مقام هشتمی( داشتند و اگر طبق رسم و روال معمول در 
لیگ کشورهای عربی خاورمیانه دست به عزل مربی‌ای نزدند که این خواسته را برآورده نکرده 

بود، شاید به این سبب بود که وی را سزاوار یک بخت مجدد دانستند.
آن اقبال مجدد در این فصل هم چندان شکل نگرفته است. شروع پر نوسان کلبا در این لیگ 
و باخت‌های اولیه‌ای که بر تعداد بردهای کم‌شمار این تیم می‌چربید، مجیدی را در شرایطی که 
به هفته دهم لیگ نیز نرسیده بودیم، تا مرز برکناری پیش برد ولی مجیدی از لب مرز بازگشت 
و با کســب دو برد متوالی در لیگ و با غلبه بر الشارجه، یکی از نمایندگان امارات در مسابقات 
امسال لیگ قهرمانان آسیا، دوباره نفس کشید و مطمئن شد که حداقل دو، سه هفته دیگر نیز 

سکاندار کلبا خواهد بود.
 با این حال زندگی و ادامه کار با این روش و حرکت در یک مدار نامطمئن و کســب نتایج 
سینوســی فقط به مثابه زندگی دائمی و پردغدغه روی لبه تیغ و به واقع بندبازی روی چنین 

تیغه‌ای است! لبه‌ای که دیر یا زود پای مربیان را می‌شکافد و از بالا به پایین می‌اندازد.

  روندی که سوخت و سوز ندارد
سابقه مجیدی در حرفه مربیگری با وجود آن قهرمانی تاریخی با استقلال و سپس رفتن به 
کشوری دیگر )امارات( برای پیگیری حرفه‌اش هنوز به حدی نمی‌رسد که بتوان با رجوع به آن 
آینده‌ای دقیق را برای او پیش‌بینی کرد و براساس کلکسیونی از نتایج در یک بازه زمانی طولانی 

وی را در سال‌های بعدی موفق یا ناکام نامید.
 آنچه در مورد آن شکی وجود ندارد، وجود برخی واقع‌بینی‌های مفید و حقیقت‌جویی‌های 

سازنده در وجود و گفتار اوست. 
مجیدی بر این اســاس بعد از پیروزی تیمش مقابل الشارجه در جام حذفی امارات در عین 
تحســین شاگردان خودش تأکید کرد که الشارجه بهترین تیم فعلی امارات است و »کوزمین« 
ســرمربی رومانیایی این تیم نیز یک مربی کاملًا کاربلد است. او ابراز امیدواری کرد که غلبه بر 
چنیــن تیمی، اتحاد کلبا را هم صاحب اتحاد تازه و روحیه مضاعفی کند که برای ادامه حضور 

این تیم در فصل جاری نیاز مبرمی به آن وجود دارد. 
با وجود همه این توضیحات لیگ امارات )موسوم به »ادنوک لیگ«( نتیجه‌محور و سرنوشت 
مربیان ناکام شاغل در آن چنان محتوم است که فقط می‌توان گفت زندگی پر دغدغه مجیدی 
روی لبــه تیغ برکناری همچنان ادامه دارد و آنهایی که واقع‌بین‌تر از این هســتند، با صراحت 
می‌گویند که خلع مجیدی از مقامش قطعی است و فقط زمان آن مشخص نیست و دیر و زود 

دارد اما سوخت و سوز ندارد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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شرکت جدید هوش مصنوعی ایلان ماسک 
در حوزه هوش مصنوعی موســوم به xAI امروز 
اولین مدل هوش مصنوعی خود را عرضه می‌کند.

ماه‌هاســت که درباره پــروژه جدید هوش 
مصنوعی ایلان ماسک، شرکت xAI می‌شنویم و 
اکنون به نظر می‌رسد که به جایی رسیده است. 
مدیرعامل تســا و اسپیس‌ایکس به تازگی در 
شبکه اجتماعی X اعلام کرد که سرمایه‌گذاری 
هوش مصنوعــی او اولین مدل خود را امروز)۴ 

نوامبر( عرضه می‌کند.
به گفته ماســک، این مدل فعلا در مرحله 
بتــا عرضه می‌شــود و فقط بــرای یک »گروه 
منتخب« منتشر می‌شود. اگرچه وی مشخص 
نکرد که فرآیند انتخاب چگونه انجام می‌شــود 
و آیا یک انتخــاب تصادفی خواهد بود یا مدل 
هوش مصنوعی برای افراد خاص در دسترس قرار 
می‌گیرد؟ماسک در مورد هوش مصنوعی خود 
وعده‌های بلندپروازانه‌ای می‌دهد و اعلام کرده 
که از برخی جنبه‌های مهم، بهترین چیزی است 
که در حال حاضر وجود دارد و با شــرکت‌های 
بزرگی همچون OpenAI، گوگل، متا و بسیاری 

دیگر رقابت خواهد کرد.
این وعده‌های بزرگ درســت از همان ابتدا 
با اعلام تاســیس xAI آغاز شد، زیرا هدف آن به 
معنای واقعی کلمه »درک ماهیت واقعی جهان« 
اســت. این بسیار فراتر از سوال از یک چت‌بات 
است که در چه هتلی اقامت داشته باشید یا با 

چند مواد غذایی چه چیزی بپزید.
به نظر نمی‌رسد زمان‌بندی در اینجا تصادفی 
باشد. ایلان ماسک به تازگی در افتتاحیه اجلاس 
»ایمنی هوش مصنوعــی« در بریتانیا صحبت 
کــرد، جایی که بریتانیا و ایالات متحده به طور 
یکسان سرمایه‌گذاری در نرده‌های محافظ هوش 

مصنوعی را اعلام کردند.

اولین محصول شرکت جدید 
ایلان ماسک عرضه می‌شود

 آیا تثبیت طلا 
موقتی است؟

رونمایی 
ازشاسی بلند 

 برقی 
چری اکسید 

ET اکسلانتیکس
عاطفه دهقانــی     | چری اکســید 
اکسلانتیکس ET با قدرت 561 اسب بخار 
 Chery معرفی شــد. در ادامه با مشــخصات شاسی بلند برقی

Exeed Exlantix ET آشنا می‌شویم.
اکســید که به‌عنوان زیرمجموعه شــرکت چری محسوب 
 ET می‌شــود از شاسی بلند برقی جدیدی به نام اکسلانتیکس
پرده برداشت. بالاترین نسخه این خودرو به پیشرانه‌ای با قدرتی 
برابر با 561 اسب بخار مجهز شده است. در این بخش از اخبار 
خودرو سایت گجت نیوز قصد داریم شما را با مشخصات چری 

اکسید اکسلانتیکس ET آشنا کنیم.
شاسی بلند بزرگ اکسید اکسلانتیکس ET از لحاظ ظاهری 
و مشخصات فنی به لی اتو L7 شباهت زیادی دارد. از آنجایی که 
لی اتو L7 فقط در بازار چین عرضه می‌شود، اکسید اکسلانتیکس 

ET می‌تواند در بازارهای جهانی حضور موفقی را تجربه کند.

 بخش طراحی
ET چری اکسید اکسلانتیکس

 L7 همانند لوکســید ET چــری اکســید اکســانتیکس
و اکســانتیکس ES طبــق پلتفرم E0X چری توســعه پیدا 

کــرده و  ویژگی‌هایــی چون معماری 800 ولتی و سیســتم 
 تعلیــق بــادی به‌عنوان مهم‌تریــن ویژگی‌های ایــن خودرو 

محسوب می‌شوند.
پیر لوئیجی فراری که در شرکت‌های پینین فارینا، سایک و 
چانگان نیز فعالیت کرده، وظیفه طراحی ظاهری و داخلی این 
خودرو را بر عهده داشــته است. چراغ‌های LED نصب شده در 
سپر جلو به‌عنوان یکی از ویژگی‌های خاص این نسخه محسوب 
می‌شود؛ رانندگان با این چراغ‌ها قادر به ابراز احساسات خود و 

ایجاد ارتباط با سایر افراد خواهند بود.
همان‌طور که اشاره شد اکسید اکسلانتیکس ET بر پایه لی 
اتو L7 توســعه پیدا کرده و به همین دلیل بین این دو خودرو 
بخش‌های مشترک زیادی نظیر تناسبات کلی بدنه، دستگیره 
درها، چراغ‌های جلو و عقب به‌چشــم می‌خورد. نســخه فول 
این خودرو نیز همانند لی اتو L7 به سنســور لیدار روی سقف 

مجهز شده است.
اکسید اکسلانتیکس ET دارای 4955 میلی‌متر طول، 1975 
میلی‌متر عرض، 1698 میلی‌متر ارتفاع و 3000 میلی‌متر فاصله 
بین محوری است. چنین ارقامی نشان می‌دهد از لحاظ ابعاد نیز 
این خودرو با لی اتو L7 شــباهت دارد. همچنین هر دو خودرو 

فضایی برای 5 سرنشین فراهم می‌سازند.

 مشخصات فنی
 ET مشــتریان قادر خواهند بود چری اکسید اکسلانتیکس
را با 4 نوع قوای محرکه متفاوت خریداری کنند. نســخه پایه 
این شاســی بلند برقی به یک پیشرانه برقی در اکسل عقب با 
قدرت 252 اسب بخار مجهز شده است. یکی از زیرمجموعه‌های 
BYD نیز وظیفه تامین باتری‌های این نســخه را بر عهده دارد. 
همچنین این نسخه به حداکثر سرعت 190 کیلومتر بر ساعت 

دست پیدا خواهد کرد.
نسخه دوم این خودرو به موتور قدرتمندتر 313 اسب بخاری 
مجهز شده و می‌تواند به حداکثر سرعت 200 کیلومتر بر ساعت 
برسد. شرکت CATL نیز باتری‌های این نسخه را تامین می‌کند. 
نســخه سوم نیز از دو پیشــرانه الکتریکی با قدرت 480 اسب 

بخار و حداکثر سرعت 210 کیلومتر بر ساعت بهره می‌برد.
نســخه چهارم یا همان نســخه فول این خودرو نیز به دو 
پیشــرانه برقی با قدرت ۵۶۱ اسب بخار مجهز شده است. این 
محصول در سال ۲۰۲۴ به بازار چین و سایر بازارهای بین‌المللی 

عرضه خواهد شد.

طــا )XAU/USD( در اوایل جلســه‌ی معاملاتی روز 
جمعه، به لطف کاهش دلار و اوراق قرضه‌ی خزانه‌داری، 
در حوالــی ســطح 1985 دلار تثبیت شــد. به نقل از 
»اف‌ایکس اســتریت« قیمت طلا )XAU/USD( در اوایل 
جلســه‌ی معاملاتی روز جمعه، در حوالی سطح 1985 
دلار تثبیت شد. گفتنی است کاهش بازده اوراق قرضه 
خزانه‌داری ایالات متحده در کنار افت ارزش دلار آمریکا 
)USD(، گام مؤثری در راســتای حرکت مثبت فلز زرد 
برداشــت. با این حال، بازیگــران بازار ترجیح می‌دهند 
در آستانه‌ی پیش‌بینی حقوق و دستمزد غیرکشاورزی 
ایــالات متحده )NFP( در روز جمعه، که انتظار می‌رود 
به افزایش 180000 شغلی در ماه اکتبر اشاره کند، در 
موضع احتیاط باقی بمانند. در عین حال، شاخص دلار 
آمریکا )DXY(، که ارزش دلار را در برابر سبدی از ارزهای 
جهانی اندازه‌گیری می‌کند، پس از جهش از پایین‌ترین 
ســطح هفتگی 105.81، در حدود 106.17 در نوسان 
بود. در چشم‌انداز بازده اوراق قرضه خزانه داری ایالات 
متحده، بازدهی 10 ساله خزانه داری با کاهش 4.663 
درصدی، پایین‌ترین سطح از 13 اکتبر را به تصویر کشید.

پیــرو اظهارات صریح جروم پاول، رئیس فدرال رزرو 
مبنی بر اینکه شــرایط مالی برای جلوگیری از افزایش 
بیشــتر نرخ بهره باید محدود بماند، فشــار مضاعفی بر 
دلار وارد شــد و در عوض، طلای دلاری مورد حمایت 
قرار گرفت.گفتنی است بازارها به این اطمینان رسیده‌اند 
که فدرال رزرو به پایان چرخه‌ی انقباضی خود نزدیک 
می‌شــود.در کنــار این‌ها، از آنجا کــه چین بزرگترین 
تولیدکننــده و مصرف‌کننده‌ی طلا در جهان اســت، 
داده‌های ضعیف چین، عامل دیگری است که می‌تواند 
روند صعودی این فلز گرانبها را محدود کند. معامله‌گران 
منتظر PMI خدمات Caixin چین در ماه اکتبر هستند. 
در اوایل این هفته، PMI تولیدی Caixin کشور در اکتبر 
در مقابل 50.6 قبلی، به 49.5 کاهش یافت که نتوانست 

به افزایش مورد انتظار 50.8 برسد.

زوتی DL5، شاسی بلند وارداتی 
پارس خودرو با پلاک ملی

زوتی DL5 به‌عنوان شاســی بلند وارداتی پارس خودرو پلاک 
ملی دریافت کرد تا به‌زودی فرایند تحویل آن آغاز شود. در ادامه 

با مشخصات و امکانات Zotye DL5 آشنا می‌شویم.
زوتی DL5 به‌عنوان شاسی بلند چینی وارداتی پارس خودرو 
به‌تازگی موفق به دریافت پلاک ملی شــده تــا به‌زودی فرایند 
تحویل آن به مشــتریان آغاز شود. زوتی دی ال ۵ به‌عنوان اولین 
محصــول وارداتی پارس خودرو در دور جدید واردات محســوب 

 می‌شــود و این خودروساز، محصولات دیگری را نیز برای عرضه 
در نظر گرفته است.

قیمت این خودرو بدون در نظر گرفتن هزینه‌های شماره‌گذاری 
و مالیات حدود ۸۲۶ میلیون تومان اعلام شده بود که قیمت نهایی 
آن بــه بیش از ۱ میلیارد تومان خواهد رســید. در ادامه در این 
بخش از اخبار خودرو سایت گجت نیوز با مشخصات این خودرو 

آشنا می‌شویم.
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